



Astēga Latgales vārtos!

Līvānu
novada

vēstis

INFORMATĪVAIS IZDEVUMS LĪVĀNU PILSĒTAI / ROŽUPES / TURKU / SUTRU / RUDŽĀTU / JERSIKAS PAGASTIEM | Nr.3 (128) 2015. GADA 18.MARTS



► Uldis Skreivers, Līvānu novada domes izpilddirektors

Februāra Līvānu novada domes sēdē vienbalsīgi tika apstiprināts pašvaldības 2015.gada budžets, kas līdz ar to kļuvis par galveno pašvaldības darba dokumentu šim gadam.

Tajā nosprausti pašvaldības, tās iestāžu, struktūrvienību un darbinieku mērķi un uzdevumi šim gadam. Katra gada budžeta projektu veidojot, paturam prātā pašvaldības ilgtermiņa plānus.

Galvenais, ko gribu uzsvērt budžeta sakarā, – visām pašvaldības iestādēm, skolām, bibliotēkām, kultūras namiem u.c. šinī gadā tāpat kā iepriekš ir pilnībā nodrošināts finansējums, lai katra no tām pilnvērtīgi varētu ne tikai strādāt, bet arī iet savā attīstībā uz priekšu. Sociālā sfēra vienmēr ir bijusi pašvaldības uzmanības centrā. Sai ziņā cenšamies godprātīgi pildīt visas likumā noteiktās funkcijas, daudzkārt tās pat pārpildot.

Kā pozitīvo piemēru gribētu minēt brīvpusdienas līdz 12.klasei un bērnu piedzimšanas pabalstu, ko pašvaldība šogad ir palielinājusi līdz 200 euro. Nākošais lielais bloks ir darbi pie ES finanšu piesaistes un ES finansēto projektu realizācijas, kas nav nekas jauns, jo daudzus gadus tā ir mūsu novada darbības prioritāte, kas sevi attaisnojuši.

Sogad līdz pilsētas svētkiem Līvānu iedzīvotājiem par prieku (arī par atvieglojumu) tiks pabeigti darbi pie daudzu ielu sakārtošanas un asfaltēšanas. Es ļoti augstu vērtēju mūsu iedzīvotāju saprātīgu un pacietību šo projektu realizācijas laikā. Ceru, ka skaistas, labi apgaismotas ielas ļaus ātri aizmirst remonta laika grūtības.

Paralēli mūsu speciālistu komanda cītīgi gatavojas jaunajam plānošanas periodam. Kā nopietnāko gribētu minēt Industriālās zonas sakārtošanu. Šī apjomīgā projekta realizācija kļūs par vienu no galvenajiem sasniedzamajiem mērķiem pašvaldībai tuvākajos gados. Tāpat tiek domāts arī par daudzu citu problēmu risināšanu. Gribu uzsvērt, ka neesam aizmirsuši ne lauku ceļus, ne Ubagļici, ne Dzirnāvu ielu, ne Parka un Daugavas ielu rajonus. Pašvaldības dienaskārtībā ir arī gatavošanās Līvānu pilsētas 90.gadu jubilejai, kas būs pēc gada – 2016.gadā. Centisimies atļacināt vairāk līdzekļu tam, lai pilsētu padarītu krāšņāku ar sakārtotiem objektiem. Pabeigsim domes skvēra labiekārtošanu. Esam veikuši priekšdarbus, lai jau šogad uzsāktu lauku ma pie kultūras centra rekonstrukciju. Tas ir viens no galvenajiem pilsētas laukumiem, kurš nav piedzīvojis izmaiņas kopš padomju laikiem. Turēsim ikšķus, lai viss izdotos – lai pilsētas 90 gadu jubilejā šo laukumu rotātu ilgi gaidītā strūklaka! Sogad jāpaveic arī virkne sīku, it kā maznozīmīgu darbu. Taču tas viss kā ķieģelītis pie ķieģeliņa veido Līvānu novada seju mūsdienīgāku un padarīs Līvānus par tādu novadu, kur iedzīvotāji dzīvos ar prieku, bet ciemiņi vēlēšies atgriezties vēlreiz! Priecīgas Lieldienas, veselību un darba sparū visiem novada iedzīvotājiem!

Eiropas deju grupai “Rūžeņas” - 10



■ Eiropas deju kopa “Rūžeņas” 10 gadu jubilejas pasākumā š.g. 14.martā Līvānu Kultūras centrā. Centrā vadītāja Anita Vucina.

► Anita Vucina, Eiropas deju kopas “Rūžeņas” vadītāja

Pirms 10 gadiem Līvānu novada Kultūras centra paspārnē dzima jauns kolektīvs - 2005.gada 7.februārī par savu dzimšanas dienu sauc Eiropas deju kopa „Rūžeņas”, kas aizvadītājās brīvdienās visus aicināja uz kopīgu jubileju.

Līvānu goda pilsones Gaidas Ventas, vienmēr deju mīlošās līvānietes degsme un aizrautība lika tolaik 12 deju kopām atsaukties uz aicinājumu uzsākt jaunu deju kustību mūsu pilsētā.

Dejotāju sastāvs mainījies, taču astoņas deju kopas jau no pirmās kolektīva darbošanās dienas „Rūžeņas” sauc par savu deju kopu. Visus 10 gadus deju Ludmila Siladieviņa, Svetlana Boka, Valērija Vuškārniece, Natālija Vaivode, Marija Svence, Vija Reinholde, Marija Pudža un Antoņina Ratkeviča. Kā pirmās deju kopas kolektīvā bija arī Valentīna Bogdanova, Valentīna Mukāne („Rūžeņas” dejojusi 9,5 gadus), Irina Antonova, Ināra Vanīna (Vilde).

Šajos gados kopā kādu laiku dejojās arī Valentīna Grigorjeva, Ināra Gulbinska, Kristīne

Dombrovska. Šobrīd kolektīvā deju 16 deju kopas. Visus gadus dejojotajām dāmām piedrojušās Ināra Boļšakova, Regīna Vindule, Leonora Rabčevska, Emerita Hildegrande, Maruta Leimane, Zinaida Vičkovska, Astrīda Zepa un Viktorija Lāce.

Desmit gadu garumā iepazīti daudzi kolektīvi, rasti domubiedri, kopīgs dejas solis un sarunas. Pirmās kopīgās tikšanās bijušas ar Jēkabpils deju kopu „Daugavietes” un Sēlijas dancotājām. Vadītājas Gaidas Ventas ieliktais pamats joprojām tiek mīļi un atzinīgi novērtēts un pieminēts. Jau pirmajos gados Līvānu vārds aizskanējis līdz Aizkrauklei, Jūrmalai, Ventspilij. Ik gadu „Rūžeņas”, deju kopas ir aktīvas dažādu pasākumu dalībnieces.

Neilgu, bet dvēseliski piepildītu laiku „Rūžeņas” bija kopā ar vadītāju Jeļenu Djatlo. Kopš 2010. gada deju kopas ir kopā ar vadītāju Anitu Vucinu. Apgūts daudz jaunu deju. Divus gadus deju kopa ir bijusi Latvijas Eiropas deju kopu apvienības dalībniece. Pirms 4 gadiem līvānietes pulcināja kopā tuvākas un tālākas deju kopas uz „Ziemas sadanci”, bet 2013.gadā nogalē Līvānos 18 deju kopas satikās Latgales Senioru deju kopu Ziemassvētku sadancī. Jau 4 gadus „Rūžeņas” deju kopas ir



■ Skaistais jubilejas pasākums tapa, pateicoties daudziem sponsoriem un atbalstītājiem, kuriem “Rūžeņas” pasākumā teica sirsniņu “Paldies”. Foto Jānis Magdaļenoks

Latgales Senioru Dziesmu un deju festivāla dalībnieces.

Pēdējo 2 gadu laikā deju kopas tikušas pie jauniem skatuves tērpiem. Tas devis iespēju paplašināt deju repertuāru. „Rūžeņas” deju kopas pateicas Līvānu novada domei par finansiālu atbalstu, novada kultūras centram un visiem tā vadītājiem – par labo sadarbību.

Kolektīvam ir savas tradīcijas, piemēram, dzimšanas dienu svinības, bet deju mēģinājumi bieži vien sākas ar kopīgu vingrošanu. “Rūžeņu” deju kopas allaž ir izpali-

dzīgas, dejojama viņām palīdz atplaukt, realizēt sevi, priecēt savu sirdi un skatītāju sirdis.

Paldies sponsoriem: Līvānu novada domei, 12. Saeimas deputātam Jānim Klaužam, SIA “RNS-D” (Kaspāram Stikānam), SIA “Līvānu kūdras fabrika” (Pēterim Romanovskim), SIA “Sencis” (Ērikam Salcevičam, Mihailam Šlujevam), SIA “Vamari L” (Vadimam Vasiļjevam), SIA “Grīva L” (Aigaram Grinbergam), SIA “Paula 3” (Diānai Vanagai).

Kurš būs
**LĪVĀNU NOVADA GODA
PILSONIS 2015 ?**
Līvānu novada dome aicina iedzīvotājus
PIETEIKT PRETENDENTUS
līdz 31.maijam
Pieteikums jāparaksta vismaz 10 iedzīvotājiem
un jāiesniedz
Līvānu novada domes
206.kab.

**FOTOGRAFĒ LĪVĀNU SAJŪTAS UN IESŪTI
FOTOKONKURSAM
“LĪVĀNI – MANU SAJŪTU
PILSĒTA”**
www.livani.lv
līdz 31.maijam /1.kārta/
Nolikumu lasi 5.lpp

Līvānu novada domes sēdē

APSTIPRINA BUDŽETU 2015. GADAM

Domes deputāti vienbalsīgi pieņēma lēmumu par sekojošu saistošo noteikumu izdošanu: "Par Līvānu novada domes pamatbudžetu 2015. gadam", "Par Līvānu novada domes speciālo budžetu 2015. gadam", "Par Līvānu novada domes dāvinājumiem un ziedojumiem 2015. gadam". Vienbalsīgi apstiprināti amatu vienību saraksti un noteiktās mēneša darba algas novada domes administrācijas, būvvaldes, Kultūras centra un tā filiāļu, Līvānu novada centrālās bibliotēkas un tās filiāļu, Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra „Kvartāls”, Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas, Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādes "Rūķīši", Rožupes pamatskolas, Līvānu 1. vidusskolas, Līvānu 2. vidusskolas, Jaunsilavas pamatskolas, Sutru pamatskolas, Jersikas pamatskolas, Rudzātu vidusskolas, Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolas, Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas, Līvānu Bērnu un jaunatnes centra, Rudzātu speciālās internātpamatskolas, Līvānu novada Izglītības pārvaldes, Līvānu Inženiertehnoloģiju un inovāciju centra, kapličas, Latgales Mākslas un amatniecības centra, Līvānu novada bāriņtiesas, Līvānu novada Sociālā dienesta, Līvānu novada Jersikas, Turku, Rožupes, Sutru, Rudzātu pagasta pārvalžu, Rožupes un Jersikas veselības punktu un Alternatīvās aprūpes centra „Rožlejas” darbiniekiem.

GROZĪJUMI IESTĀŽU UN STRUKTŪRVIENTĪBU NOLIKUMOS

Dome veica grozījumus Latgales Mākslas un amatniecības centra un Sutru pamatskolas nolikumos. Jaunā redakcijā dome apstiprināja Līvānu Bērnu un jaunatnes centra nolikumu. Šajā domes sēdē mainīts arī Līvānu novada domes kā nodokļu maksātāja struktūrvienības nosaukums "Līvānu būvvalde" uz nosaukumu "Līvānu novada būvvalde". Apstiprināts Līvānu novada būvvaldes nolikums jaunā redakcijā.

NOSAKA JAUNAS ADRESES

Sakarā ar Līvānu pilsētas administratīvās robežas izmaiņām atbilstoši apstiprinātajam Līvānu novada teritorijas plānojumam 2012.–2024.gadam un Līvānu novada domes 2014. gada 26. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.12 „Par Līvānu novada Līvānu pilsētas robežu”, Līvānu pilsētas teritorijā iekļaujas rūpniecības zonā esošās zemes vienības Līvānu novada Jersikas pagasta Iesalniekos, kas piegulst Jersikas pagasta Celtniecības un Stirnu ielām, kurām jāmaina esošās adreses, kā arī, lai sakārtotu adreses pareizā secībā, jāmaina piešķirtās adreses nekustamajiem īpašumiem Celtniecības ielā, Līvānos.

Dome lēma piešķirt atbilstoši apstiprinātajam Līvānu novada teritorijas plānojumam 2012. – 2024. gadam grafiskajā daļā Līvānu novada Jersikas pagasta Iesalniekos plānotai ielai – Stirnu ielas atzaram no Stirnu ielas līdz nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7652-001-0052 nosaukumu: Mazā Stirnu iela, Līvānos, Līvānu novadā, platībā 0,51 ha. Sakarā ar pilsētas robežas izmaiņām un ielas nosaukuma maiņu, mainīt adreses šādiem nekustamajiem īpašumiem un noteikt jaunās adreses:

Nr.p.k.	Īpašuma kadastra numurs	Jaunā adrese	
1.	Celtniecības iela 12, Līvāni, Līvānu novads	7611-002-0906	Celtniecības iela 2, Līvāni, Līvānu novads
2.	Celtniecības iela 12A, Līvāni, Līvānu novads	7611-002-0917	Celtniecības iela 2A, Līvāni, Līvānu novads
3.	Celtniecības iela 10A, Līvāni, Līvānu novads	7611-002-0905	Celtniecības iela 4, Līvāni, Līvānu novads
4.	Celtniecības iela 12, Līvāni, Līvānu novads	7611-002-0901	Celtniecības iela 4A, Līvāni, Līvānu novads
5.	Celtniecības iela 10, Līvāni, Līvānu novads	7611-002-0915	Celtniecības iela 6, Līvāni, Līvānu novads
6.	Celtniecības iela 4, Līvāni, Līvānu novads	7611-002-0910	Celtniecības iela 10, Līvāni, Līvānu novads
7.	Celtniecības iela 4A, Līvāni, Līvānu novads	7611-002-0920	Celtniecības iela 10A, Līvāni, Līvānu novads
8.	Celtniecības iela 6, Līvāni, Līvānu novads	7611-002-0903	Celtniecības iela 12, Līvāni, Līvānu novads
9.	„Bērkalni”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0097	Celtniecības iela 16, Līvāni, Līvānu novads
10.		7652-001-0065	Celtniecības iela 18, Līvāni, Līvānu novads
11.	„Akmenāji”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0050	Celtniecības iela 18A, Līvāni, Līvānu novads
12.	„Akmenāji”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0131	Celtniecības iela 20, Līvāni, Līvānu novads
13.	„Knutentica”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0025	Celtniecības iela 22, Līvāni, Līvānu novads
14.	„Adrijas parks”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0162	Celtniecības iela 24, Līvāni, Līvānu novads
15.	„Pogas”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0059	Celtniecības iela 26, Līvāni, Līvānu novads
16.	„Līvānu siltums”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0023	Celtniecības iela 7, Līvāni, Līvānu novads
17.	„Līvānu siltums”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0075	Celtniecības iela 7A, Līvāni, Līvānu novads
18.	„Līvānu ķieģelis”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0115	Celtniecības iela 11, Līvāni, Līvānu novads
19.	„Līvānu ķieģelis”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0116	Celtniecības iela 13, Līvāni, Līvānu novads
20.	„Maiznieks”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0061	Celtniecības iela 15, Līvāni, Līvānu novads

21.		7652-001-0253	Celtniecības iela 17, Līvāni, Līvānu novads
22.	„Dendro”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0094	Celtniecības iela 19, Līvāni, Līvānu novads
23.	„Transformatoru apakšstacija SP-1P”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0039	Celtniecības iela 19A, Līvāni, Līvānu novads
24.	„Caurlaides ēka”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0132	Celtniecības iela 21, Līvāni, Līvānu novads
25.	„Adugs”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0045	Celtniecības iela 21A, Līvāni, Līvānu novads
26.	„Radzes”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0047	Celtniecības iela 21B, Līvāni, Līvānu novads
27.		7652-001-0079	Celtniecības iela 21C, Līvāni, Līvānu novads
28.	„Lāsītes”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0077	Celtniecības iela 23, Līvāni, Līvānu novads
29.	„Galdiņi”, Bucenieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0053	Celtniecības iela 25, Līvāni, Līvānu novads
30.	„Adugs”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0258	Celtniecības iela 27, Līvāni, Līvānu novads
31.		7652-001-0257	Celtniecības iela 29, Līvāni, Līvānu novads
32.	„Noliktavas”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0107	Celtniecības iela 31, Līvāni, Līvānu novads
33.	Celtniecības iela 4, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0019	Celtniecības iela 33, Līvāni, Līvānu novads
34.	„Līvānu kūdras fabrika”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0080	Stirnu iela 6, Līvāni, Līvānu novads
35.	„Rosme”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0055	Stirnu iela 10, Līvāni, Līvānu novads
36.		7652-001-0078	Mazā Stirnu iela 2, Līvāni, Līvānu novads
37.		7652-001-0076	Mazā Stirnu iela 4, Līvāni, Līvānu novads
38.	Celtniecības iela 2, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0054	Mazā Stirnu iela 6, Līvāni, Līvānu novads
39.	„Osīs”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0052	Mazā Stirnu iela 8, Līvāni, Līvānu novads
40.	„Osīši”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0052-004	Mazā Stirnu iela 8A, Līvāni, Līvānu novads
41.		7652-001-0083	Mazā Stirnu iela 10, Līvāni, Līvānu novads
42.		7652-001-0066	Mazā Stirnu iela 10A, Līvāni, Līvānu novads
43.		7652-001-0110	Mazā Stirnu iela 10B, Līvāni, Līvānu novads
44.		7652-001-0105	Mazā Stirnu iela 12, Līvāni, Līvānu novads
45.		7652-001-0096	Mazā Stirnu iela 14, Līvāni, Līvānu novads
46.	„Dumpiši”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov.	7652-001-0256	Mazā Stirnu iela 16, Līvāni, Līvānu novads

AKCEPTĒ LATVIJAS DZELZCEĻA TĪKLA ELEKTRIFIKĀCIJU

Dome akceptēja VAS „Latvijas dzelzceļš” plānoto darbību "Esošo publisko un stratēģiskas (valsts) nozīmes dzelzceļa līniju elektrifikācija", ņemot vērā Vides pārraudzības valsts biroja 2014. gada 30. decembra Atzinumā Nr.7 par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu Latvijas dzelzceļa esošo publisko dzelzceļa līniju elektrifikācijai norādīto.

LĪVĀNI DARBOSIES BIEDRĪBĀ „REĢIONĀLO ATTĪSTĪBAS CENTRU APVIENTĪBĀ”

Nolūkā veicināt reģionālo attīstības centru attīstību, īstenot reģionālo attīstības centru tiesisko interešu aizsardzību, kā arī veicināt reģionālo attīstības centru sadarbību ar pārējām Latvijas pašvaldībām, Latvijas Republikas un citu valstu institūcijām un organizācijām, Līvānu novada dome pieņēma lēmumu piedalīties biedrības „Reģionālo attīstības centru apvienība” dibināšanā un iestāties jaundibinātajā biedrībā kā pašvaldība, kas atzīta par reģionālās attīstības centru. Deputāti deleģēja Līvānu novada domes priekšsēdētāju Andri Vaivodu parakstīt biedrības „Reģionālo attīstības centru apvienība” dibināšanas dokumentus un pārstāvēt pašvaldības intereses jaundibinātajā biedrībā.

DAUGAVĀ IELAIDĪS LĪDAKU MAZUĻUS

Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu nodaļas sagatavoto projektu „Zivju resursu pavairošana Daugavas upes baseinā 3. kārtā”, dome lēma piedalīties Zemkopības ministrijas izsludinātajā Valsts atbalsta programmas pasākumā „Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, kā arī citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā”. Projekta apstiprināšanas gadījumā Līvānu novada domes 2015. gada budžetā tiks paredzēti līdzekļi

4821,80 EUR apmērā projekta priekšfinansējuma nodrošināšanai, no kuriem 4334,22 EUR ir Valsts atbalsta programmas Zivsaimniecības attīstībai finansējums un tikai 487,58 EUR pašvaldības līdzfinansējums. Projekts paredz, ka 2015.gada oktobra mēnesī Daugavas ūdeņos (katoļu baznīcas apkaimē) tiks ielaisti 13 000 līdaku mazuļi (iepriekšējos gados ar domes atbalstu tika ielaisti 35 000 zandartu).

“DAUGAVIEŠIEM” UN “CEIRULEIŠAM” – JAUNI TĒRPI

Domes deputāti atbalstīja biedrības „Skrituls” projektu “Abrenes tautas tērpu iegāde vidējās paaudzes deju kolektīvam “Daugavieši””. Projekta līdzfinansēšanai dome piešķīra 711,50 EUR.

Atbalsts tika sniegts arī biedrības “Jauniešu organizācija “IMKA Līvāni”” projektam “Tautas tērpu iegāde Līvānu 1. vidusskolas folkloras kopas “Ceiruleits” jaunākajai un vecākajai grupai”. Projekta atbalstīšanas gadījumā Līvānu novada domes 2015.gada budžetā tiks rezervēti 69,40 EUR projekta līdzfinansējuma nodrošināšanai.

FOTOKONKURSS

„LĪVĀNI – MANU SAJŪTU PILSĒTA”

No 2015. gada 1.marta līdz 31.oktobrim nolemts rīkot fotokonkursu „Līvāni – manu sajūtu pilsēta”, kura laikā 3 kārtās (līdz 31.03./31.08./31.10.) iedzīvotāji varēs iesūtīt dažādos gadalaikos fotografētas Līvānu fotogrāfijas. Katras kārtas labākās bildes autors saņems 50 euro naudas balvu. Fotogrāfijas tiks izmantotas, lai popularizētu Līvānu novadu.

IZMAIŅAS KULTŪRAS UN SPORTA KOMISIJĀ

Ar 2015. gada 1. martu Līvānu novada domes Kultūras un sporta komisijas sastāvā iekļauta Līvānu novada Kultūras centra direktore Aija Smirnova.

IZNOMĀJA ZVEJAS TIESĪBAS

Līvānu novada dome iznomāja Vladimiram Vorobjovam, Jurim Patmalniekam, Miervaldim Dābolam, Jurim Graudiņam, Vitālijam Lukašovam, Jurim Alikam zvejas tiesības pašpatēriņam Daugavas upē Līvānu novada administratīvās teritorijas robežās uz vienu gadu ar murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, nosakot gada zvejas tiesību nomas maksu 14,23 EUR.

ILGSTOŠĀS SOCIĀLĀS APRŪPES NODAĻAS PACIENTIEM

Izskatot SIA “Līvānu slimnīca” vēstuli, domes deputāti piekrita no 2015.gada 1.marta apstiprināt viena iemītņieka uzturēšanās izmaksas SIA “Līvānu slimnīca” ilgstošās aprūpes un sociālās rehabilitācijas nodaļā 10,00 EUR apmērā dienāktī.

“ROŽLEJU” KLIENTIEM

Dome izskatīja Līvānu novada Alternatīvās aprūpes pakalpojumu centra „Rožlejas” vēstuli „Par izmaksu noteikšanu” un nolēma apstiprināt ar 2015.gada 1.aprīli sekojošus izcenojumus: uzturēšanās izmaksas vienai personai dienāktī 12,50 euro (t.sk. ēdināšanas izmaksas 2,50 euro). Uzturēšanās izmaksas bez ēdināšanas izmaksām vienai personai dienāktī 9,50 euro.

PAŠVALDĪBA PĀRDOS TEHNIKAS VIENĪBAS

Sakarā ar tālākas izmantošanas ekonomisko neizdevīgumu pašvaldība nodos atsavināšanai pašvaldības kustamo mantu – traktoru JUMZ 6KL valsts numura zīme T1087LP, 1990.izlaiduma gads. Traktors tiks atsavināts par brīvu cenu 3000 EUR (t.sk. PVN – 630 EUR).

Tāpat atsavināšanai tiks nodota pašvaldības kustamā mantā – traktora piekabe 1PTS-9, valsts numura zīme P5505LK, 1989.izlaiduma gads. Tā tiks atsavināta par brīvu cenu 3500 EUR (t.sk. 735 EUR).

Līvānu novada dome nolēma pašvaldībai piederošo traktoru T-150K, 1980.izlaiduma gads, valsts numura zīme T1086LP, atsavināt par brīvu cenu 1000 EUR (t.sk. PVN – 210). Tāpat pašvaldībai piederošo vieglo automašīnu VAZ 21043, 1999.izlaiduma gads, valsts numura zīme DV478 nolemts atsavināt par brīvu cenu 130 EUR (t.sk. PVN – 27,30 EUR).

Nolēmts arī vieglās automašīnas piekabi Russo-Balt, 1993.izlaiduma gads, atsavināt par brīvu cenu 20,00 EUR (t.sk. PVN – 4,20 EUR).

Pieteikšanās uz minēto mantu izsludināta līdz 2015.gada 20.martam vietnē - www.livani.lv

Gaidām Līvānu pilsētas un pagastu svētkus

► Ginta Kraukle,
Līvānu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļas vadītāja

Līvānu novada radošie cilvēki šobrīd jau aktīvi ģenerē idejas Līvānu pilsētas svētkiem, kas šogad notiks 18.jūlijā ar moto "Mēs maza cilts, mēs būsīm lieli tik, cik mūsu griba".



Līvānu pilsētas svētku moto ir saistīts ar latviešu izcilo dzejnieku Raiņa un Aspazijas 150. jubilejas gadu, saistot to ar abu mākslinieku daiļradi.

Pilsētas svētki sāksies jau ceturtdienas pievakarē (16.jūlijs) ar **ekumēnisko dievkalpojumu**, kur savu garīgo vēstījumu iedzīvotājiem būs iespēja nodot visu četru konfesiju garīgajiem līderiem. Visu tautību un ticību iedzīvotāji kopīgi aizlūgsim par pilsētas un novada izaugsmi, iedzīvotāju mieru un labklājību. Šo tradīciju aizsākām pērn, svētkus iesākot ar garīguma tēmu. Ekumēnisko dievkalpojumu kuplinās arī garīgās mūzikas priekšnesumi.

Savukārt piektdien (17.jūlijs) turpināsies laicīgie svētku prieki, kas savu kulmināciju sasniegs svētku Diždienā – sestdienā.

Piektdienas jeb **Savējo vakars** – tajā šogad īpašu **koncertuzvedumu** speciāli pilsētas svētkiem gatavo mūsu novada pašdarbnieki. Būs arī piektdienas vakara ballīte ar grupām "Dzelzs vilks" un "Straume". Būs aktivitātes arī jauniešiem.

Sestdiena (18.jūlijs) jeb **pilsētas svētku Diždienu** kā allaž būs piesātināta ar jau iemīļotiem svētku pasākumiem kā **Bēbišu svētki, Tirgoņu iela, Ziedu vilnis, Spēļu un rotaļu iela bērniem, sporta svētki, motorizētais brauciens** u.c. Neizpaliks arī **Līvānu Goda pilsoņa** sveikšana (pagaidām nezinām, kurš tas būs, jo to tuvāko mēnešu laikā noteiksiet jūs – iedzīvotāji!), **krāšņais svētku gājiens**, kurā jo gaidīti ir novada firmu un uzņēmumu darba kolektīvi, pašdarbnieki, sabiedriskās organizācijas, valsts un pašvaldības iestādes un visi iedzīvotāji. Noformējumā – aicinām būt radošiem un pārsteigt! Šogad pilsētas svētkus kuplinās arī plaša folkloras programma, jo svētku dienā Līvānos viesosies **Starptautiskā folkloras festivāla "Baltica 2015"** kolektīvi.

Pilsētas svētku vakara programmā uz lielās skatuves Tradīciju laukumā skatītājus priecēs Latvijā zināmi un iemīļoti skatuves mākslinieki – pērnā gada "Muzikālās bankas" sudraba laureāti, grupa "Musiqq" (arī skatītāju simpātības balvas ieguvēji), **legendārā grupa "Jumprava"** (pērn svinēja 30 gadu jubileju), Nacionālā teātra **aktieru muzikālā apvienība "Greizais ratiņš"** (pērn nosvinēja 15 gadus, ko atzīmēja ar plašu koncerttūri) būs arī **krāšņa svētku uguņošana** un balles ar populāru mūziķi (grupa "Dakota") piedalīšanos.

Līdztekus čakli vasarai gatavojas arī Līvānu novada pagastos, kur notiks Pagastu svētki. Jau tagad varat informēt radus, draugus un paziņas tuvumā un tālumā par datumiem, kad vēlams ieplānot dzimtā pagasta apmeklējumu tā svētkos. **21. jūnijā - Turku pagasta** un sporta svētki, **22. augustā - Rudzātu pagasta** un sporta svētki, **20. jūnijā - Rožupes pagasta** svētki, **25. jūlijā - Sutru pagasta** svētki, **1. augustā - Jersikas pagasta** svētki.

Aiciniet ciemos radus, draugus un paziņas, jo visi svētku pasākumi būs bez maksas!

Pašvaldības iestājas par vidusskolu saglabāšanu un aptur MK grozījumu virzību

► Ginta Kraukle,
Līvānu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļas vadītāja

21 reģionu centru pašvaldības (t.sk. Līvānu novads) apturējušas daudz kritizēto pedagogu mērķdotācijas aprēķināšanas jaunos noteikumus, par kuriem "Līvānu novada vēstis" februāra numurā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods puda kritisku viedokli.

"Grozījumi MK 2009.gada decembra noteikumos Nr. 1616 "Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un pašvaldību vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai" paredz ievērojamu līdzekļu samazinājumu un pat atsevišķu vidusskolu slēgšanu.

Rudzātu vidusskolas un Līvānu 2.vidusskolas pastāvēšana tiktu apdraudēta un šo skolu vidusskolu klašu audzēkņiem būtu jāmeklē citas izglītības iestādes. Apdraudēta būtu arī vakara (maiņu) vidusskola, kurai līdz šim bija ļoti labi sasniegumi Draudzīgā aicinājuma skolu reitingos un centralizēto eksāmenu vērtējumos.

Iepriekš plānotās izmaiņas pedagogisko likmju aprēķināšanā, kas saistītas ar iepriekš plānotajiem MK noteikumiem Nr. 1616, Līvānu novada gadījumā paredzētu vairāk kā 10 000 euro samazinājumu gadā, aprēķinājusi novada Izglītības pārvalde.



27.februārī pašvaldību vadītāji, arī Līvānu mērs Andris Vaivods, Izglītības un zinātnes ministrijā diskutēja par MK noteikumu 1616 grozījumu saskaņošanu. Pēc daudzām pašvaldību vadītāju iebildēm grozījumu virzība apstiprināšanai Ministru Kabinētā tika apturēta, līdz ar to jaunā kārtība ar 2015.gada 1.septembri nestāsies spēkā. Panākta vienošanās par jaunu Ministru Kabineta noteikumu izstrādi pedagogu atalgojuma modeļa ietvaros. Pašvaldības, tostarp 21 reģionālās nozīmes attīstības centri, kuru vidū ir arī Līvāni, sola sekot līdzī dokumenta izstrādei, lai tas nebūtu pretrunā ar reģionālās attīstības interesēm Latvijā.

Ierosina veidot Jauniešu domi Līvānu novadā

► Evija Pastare, JIC "Kvartāls" brīvprātīgā jaunieiete

27. februārī JIC "Kvartāls" pie sevis uzņēma Līvānu novada jaunatnes foruma "Jauniešos ir spēks!" dalībniekus – novada skolu pašpārvaldes, to vadītājus un viesus no Rīgas.

Forumā atklāšanā dalībniekus uzrunāja foruma organizatori – Līvānu Bērnu un jauniešu centra (LBJC) direktore Zane Praņevska, metodiķe Biruta Mazure un JIC "Kvartāls" vadītāja Inga Zvaigzne-Sņikere, kā arī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne un Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece. Patīkamas noskaņas radīšanai ar muzikālu priekšnesumu uzstājās Jaunsilavas pamatskolas ansamblis ar tā vadītāju Lieni Zepu. Pēc atklāšanas sekoja informatīvā daļa, kuras laikā Valsts izglītības satura centra Interesu izglītības un tālākizglītības departamenta vecākā referente audzināšanas darbā Evija Pelša pastāstīja par skolēnu pašpārvalžu lomu skolā un novadā.

Rīgas Skolēnu domes (RSD) konsultante Baiba Vārna un aktīvās jauniešu dalījās pieredzē, kā pašas sākušas darboties RSD un ko katra ieguvusi no



dalības tajā. Meitenes iedrošināja jauniešus uzņemties iniciatīvu un aktīvi darboties, jo ārpuskolas aktivitātes dod iespēju uzņemties atbildību, iegūt jaunus draugus un attīstīt sevi kā personību. Turpinājumā Inga Zvaigzne-Sņikere sniedza īsu ieskatu Latvijas jaunatnes politikas aktualitātēs un jauniešu līdzdalības jautājumos. Par jauniešiem pieejamajām JIC "Kvartāls" iespējām un resursiem stāstīja centra brīvprātīgā Evija Pastare. Noslēgumā Zane Praņevska iepazīsti-

nāja ar viņas un jauniešu 2014. gadā kopīgi īstenoto projektu "Ielīgošana Nākotnes ozolu ciemā".

Turpinājumā katrai pašpārvaldei bija iespēja citiem parādīt, kāpēc, viņuprāt, viņu skola, pagasts vai pilsēta varētu būt vai ir ideālais jauniešu centrs. Skolēni bija rūpīgi gatavojušies – veidojuši gan vizuālos materiālus informatīvu plakātu veidā, gan filmējuši video, gan iestudējuši teātrālu priekšnesumu, gan arī sacerējuši dziesmu.

(Turpinājums 8. lpp.)

Dienas aprūpes centra pavasaris

► Līga Vērđiņa,
biedrības „Baltā māja” pārstāve

Biedrības „Baltā māja” Dienas aprūpes centrā klientiem tiek piedāvāta iespēja līdzdarboties vizuālās mākslas nodarbībās, vingrošanā, sporta un galda spēlēs, kā arī daudzās citās radošās aktivitātēs. Centrs darbojas katru darba dienu no plkst. 9.00 līdz 15.00 Līvānos, Zaļajā ielā 10-16.

Februārī Dienas centra klienti apguva mozaikas tehniku, ko veidoja no aplikācijas, pogām un stikla. Mīlestības noskaņās Dienas centra apmeklētāji rūpīgi radīja košus Valentīna dienas suvenīrus saviem mīļajiem. Nodarbību procesā kopā ar sociālo darbinieku tika pārrunāti dažādi ar psiholoģiju un komunikāciju saistīti jautājumi, piemēram, kā sekmīgi reaģēt nestandarta situācijās.

Sagaidot pavasari, Dienas aprūpes centrs organizē **izglītojošu pasākumu bērniem „Pavasaris Latvijas mežos”**. Kopā ar sociālās sfēras darbiniekiem Dienas centra klienti bērniem ir sagatavojuši virkni atšķirīgu un aizraujošu uzdevumu. **Bērni aicināti piedalīties aktivitātēs, lai pārbaudītu zināšanas par dabas norisēm Latvijas mežos.** Pasākums plānots **10. aprīlī plkst. 10.00.** Visiem pasākuma dalībniekiem ir sarūpēti Dienas

aprūpes centra klientu darināti suvenīri. Savukārt biedrības „Baltā māja” 2. stāvā šajā laikā būs apskatāma Dienas centra klientu veidotā izstāde „Latvijas mežs pavasarī”.

Lai ikvienā pumpuro domas, zaļo idejas un mostas pavasarīgs tauriņprieks!



■ Dienas aprūpes centra audzēkņi darba procesā. Otrā no kreisās: raksta autore Līga Vērđiņa.

25. martā uzņēmēju padomes sēde

Aicinām Līvānu novada uzņēmējus uz tikšanos un viedokļu apmaiņu ar pašvaldības vadību 25. martā plkst. 15.00 Domes ielā 3 (Līvānu Inženiertehnoloģiju un inovāciju centrā), 202. telpā.

Tikšanās laikā pārrunās jautājumus par Līvānu novada pašvaldības 2015. gada budžetu, aktualitātes par Līvānu industriālās zonas attīstību un infrastruktūras sakārtošanu, NVA aktualitātes uzņēmējiem, novada ceļu sakārtošanu un citus uzņēmējiem svarīgus jautājumus. Nāciet un klātienē paudiet savi viedokļi, uzdodiet jautājumus, jo tikai abpusējā komunikācijā mēs radīsim optimālus risinājumus ikvienai situācijai.

Aicina mazos dziedātājus

Turku Saieta nama vokālais ansamblis uzņem jaunus dalībniekus līdz 8 gadu vecumam. Pieteikties pa tel. 26386404 līdz 18.martam.

Apstiprināts Līvānu novada budžets 2015.gadam

2015.gada 26.februārī Līvānu novada domes deputāti apstiprināja 2015.gada pašvaldības budžetu.

Ieņēmumi un izdevumi

2015.gadā plānotie ieņēmumi – 10 miljoni 290 941 euro. No tiem 44,76% veido nodokļu ieņēmumi, 51,13% - transfertu ieņēmumi (mērķdotācijas), 3,59% - maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi, bet 0,52% - nendokļu ieņēmumi.

2015.gadā plānotie izdevumi - 12 miljoni 187 507 euro. No tiem 39,58 % veido izdevumi izglītībai, 19,49 % - ekonomiskajai darbībai, 13,35% - vispārējiem valdības dienestiem (tai skaitā 1,6% - izdevumiem neparedzētiem gadījumiem), 10,0 % - teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai, 8,56 % - atpūtai, kultūrai, reliģijai, 8,08 % - sociālajai aizsardzībai, 0,19 % - veselībai, 0,67% - sabiedriskajai kārtībai un drošībai, 0,05 % - vides aizsardzībai, 0,03 % - aizsardzībai.

Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 525 735 euro. 2015. gadā plānots pemt aizņēmumu Valsts kasē 1 931 449 euro apmērā projekta „Līvānu satiksmes infrastruktūras tīkla uzlabošana industriālo zonu sasniedzamības un uzņēmējdarbības veicināšanai” īstenošanai. Plānotā aizņēmumu apmaksā 2015.gadā - 538 923 euro.

Atbalsts ģimenēm, lielāks bērna piedzimšanas pabalsts

2015.gadā Līvānu novada dome turpinās atbalstīt ģimenes, kas audzina bērnus: no 150 līdz 200 euro palielināts bērna piedzimšanas pabalsts, tāpat tiks saglabātas pašvaldības apmaksātās brīvpusdienas visiem bērniem līdz 12.klasei. Saglabāts arī daudz bērnu ģimeņu pabalsts (vienu reizi gadā). Kā ierasts jūlijā jaunajām ģimenēm, kurās piedzimis bērniņš, tiks organizēti Bēbīšu svētki, saglabāts pabalsts daudz bērnu ģimenēm. Ar vietējo uzņēmēju atbalstu Līvānu novadā turpinās atbalstīt centīgākos studentus ceļā uz augstāko izglītību, piešķirot stipendijas. Tāpat kā iepriekšējos gados saglabāts pabalsts represētājam personām, I un II grupas invalīdiem un bērniem invalīdiem (vienu reizi gadā) 30 euro apmērā.

Ceļ minimālās algas

Kā informē pašvaldības vadība, budžeta pieaugums pret 2014.gadu bija aptuveni 300 000 euro, un lielākā daļa šī pieauguma novirzīta minimālās algas celšanai, kā to paredz likums.

Lielākā izdevumu daļa – gandrīz 40% no budžeta jeb 4 miljoni 823 804 euro atvēlēti izglītības iestāžu darbības nodrošināšanai un izglītības sektorā strādājošo algām. Tāpat kā iepriekš tiks turpināta tradīcija mācību gada noslēgumā apbalvot sekmīgākos skolēnu un pedagogus. Aptuveni 5000 euro pašvaldība paredzējusi dabaszinību nometnes organizēšanai, kas jau kļuvusi par labu tradīciju.

2015.gadā ievērojami līdzekļi – vairāk kā 40 000 euro atvēlēti Līvānu novada kolektīvu dalībai skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos Rīgā (daļu nepieciešamā finansējuma nodrošina valsts). Kolektīvu nodrošināšanai ar tautastērpiem un instrumentiem atvēlēti aptuveni 13 000 euro.

Attīstīs industriālo zonu

Tā kā jaunajā plānošanas periodā līdz 2020.gadam visā valstī uzsvārs tiek likts uz uzņēmējdarbības atbalstīšanu, tad 2015.gadā tiks veikta Līvānu indus-

„Balsis 2015” Līvānos

➔ Aija Skarbiniece
Līvānu BJC izglītības metodiķe

Šī gada 3.martā Līvānu 2. vidusskolas telpās Līvānu Bērnu un jauniešu centrs sadarbībā ar Līvānu novada Mūzikas skolotāju Metodiskās apvienības vadītāju Ilzi Vanagu un Valsts izglītības satura centru organizēja Vokālās mūzikas konkursa „Balsis 2015” Līvānu novada kārtu.

Konkursa mērķi ir, gatavojoties XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, padziļināt bērnu un jauniešu zināšanas par latviešu tautas dziesmām, sekmet tautas kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un izvērtēt kolektīvu sniegtumus.

Dalībnieki bija gatavojušies ar ļoti lielu atbildību, un sniegums tiešām bija labs. Taču uz II konkursa kārtu tiek izvirzīts tikai viens kolektīvs - tas ir Augstāko pakāpi ieguvušais Līvānu BJC vokālās studijas „Spurgaliņas” vidējās grupas vokālais ansamblis (vidēji 47.3 punkti) - sk. Skaidrīte Bulmeistere, koncertmeistare Rita Semeiko. Līvānu BJC direktore Zane Praņevska izteica vēlējumu, lai Līvānu novada dziedā-

tāji ne tikai Latgales novada kārtā un fināla skatē Rīgā parādītu atzinīgu vērtējumu, bet būtu arī starp XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībniekiem. Lai izdodas!

Līvānu novads atbalsta Zemes stundu

Jau devīto reizi marta mēneša pēdējā sestdienā cauri laika joslām visā pasaulē svinēs Zemes stundu. Arī Līvānu novadā 28.martā plkst. 20.30 – 21.30 ikviens iedzīvotājs, uzņēmums, pašvaldība ir aicināts simboliski izslēgt apgaismojumu uz vienu stundu, lai parādītu savu apņemšanos videi draudzīgākai rīcībai ikdienā.

Lai arī kur Tu būtu, uz stundu izslēdz gaismu savā istabā, mājā, dzīvoklī. Uzņēmumi, iestādes, organizācijas un pašvaldības aicinātas izslēgt uz Zemes stundas laiku ēku fasāžu dekoratīvo apgaismojumu (ielu apgaismojumu nebūtu vēlams izslēgt drošības apsvērumu dēļ) vai nozīmīgu objektu, kas atrodas to teritorijā, (pieminekļu, ēku) dekoratīvo apgaismojumu.

Sutru pagasta vēstures liecības - albumos

➔ Ginta Kraukle,
Līvānu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļas vadītāja

Gatavojoties pagasta svētkiem 25.jūlijā, Sutru pagasta iedzīvotāji ir aicināti pārlūkot savu dzimtu fotoalbumus, kur iespējams atrast ne vienu vien fotogrāfiju – Sutru pagasta vēstures liecinieci. Varbūt senajās (un ne tik senajās) fotogrāfijās redzami Sutru pagasta iedzīvotāji, viņu ikdienas darbā, svētkos, dzimtu saietos, gadskārtu ritējumā utt. Sutru pagasta pārvaldes vadītāja Valija Ruisa aicina iedzīvotājus iesaistīties vēstures liecību saglabāšanā, daloties ar fotogrāfijām! Visas fotogrāfijas tiks pārfortografētas un pēc tam atdotas atpakaļ to īpašniekiem. Iedzīvotāji aicināti zvanīt uz pagasta pārvaldi pa tālruni 65329150 (Ina) vai 26454692 (Valija).

Leila Alijeva pārstāv Latviju starptautiskā festivālā Baku

Jaunā, daudzsološā dziedātāja, līvāniete Leila Alijeva IV Starptautiskajā mūzikas konkursā *Space of Mugam Baku* pārstāvēs Latviju. *Mugam* ir sena tradicionāla mūzika no Azerbaidžānas, tā ir brīva ritma, melodiska mūzika, kurā liela loma ir improvizēšanas spējām. Leila Alijeva kopš 2011.gada apgūt *mugam* dziedāšanu Azerbaidžānas Nacionālajā konservatorijā Baku, iepriekš Rīgā mācījusies dzezu pie Jolantas Gulbes un Denisa Paškeviča. Festivāls *Space of Mugam* iepriekšējos gados ir bijis kā platforma tālākai attīstībai daudziem talantīgiem dziedātājiem.

Līdz aprīļa beigām var iesniegt MAZO GRANTU projektus

➔ Indra Upeniece,
Līvānu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Raksti projektu, iesniedz līdz šī gada 30.aprīlim novada domē un saņem pašvaldības līdzfinansējumu no 300 līdz 700 euro savas idejas īstenošanai. Tici – tas nav nekas grūts!

Kopējais Līvānu novada domes piešķirtais finansējums Mazo grantu projektiem šogad - 14 000 euro. Projekti iesniedzami šādu sabiedrisko aktivitāšu rīkošanai un sabiedriskā labuma sniegšanai Līvānu novada iedzīvotājiem:

- vides aizsardzības un labiekārtošanas pasākumu organizēšanai;
 - veselīga dzīvesveida un drošas vides veicināšana;
 - mūzizglītības nodrošināšana un novada vēstures popularizēšana;
 - sociāli mazaizsargāto iedzīvotāju integrācijas veicināšana;
 - jauniešu sociāli ekonomiskā izaugsme, konkurētspēja un iekļaušana sabiedrībā.
- Projektus var iesniegt iedzīvotāju iniciatīvas grupas (ne mazāk kā 10 cilvēki) vai nevalstiskās organizācijas. Pieteikums jāiesniedz līdz 2015.gada 30.aprīlim plkst.16.00 Līvānu novada domes 206.kabinetā Rīgas ielā 77, Līvānos.
- Vairāk informācijas: pa tālruni 65307270, e-pastu: ginta.kraukle@livani.lv vai indra.upeniece@livani.lv, kā arī personīgi Līvānu novada domes 217.kabinetā.

Noslēgusies labdarības akcija Ukrainai

Pagājušā gada 27.novembrī Līvānu novada domes deputāti pieņēma lēmumu par ziedojumu vākšanu Līvānu sadraudzības pilsētas Ukrainā Kameņec-Podoļskas iedzīvotāju atbalstam, jo pēdējo mēnešu laikā šajā pilsētā ievērojami pieaudzis bēgļu skaits no Ukrainas konflikta skartajiem reģioniem. Ar lūgumu sniegt palīdzību Līvānu novada pašvaldībā bija vērsušies Kameņec-Podoļskas pašvaldības pārstāvji.

APSTIPRINĀTS ar Līvānu novada domes
2015. gada 26. februāra
sēdes protokola Nr. 2 lēmumu Nr 2 - 32

Fotokonkursa „Līvāni – manu sajūtu pilsēta” NOLIKUMS

Izdots saskaņā ar likuma
„Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2. punktu

1. VISPĀRĒJIE NOTEIKUMI

1. Konkursu rīko Līvānu novada pašvaldība (turpmāk saukta arī – Rīkotājs), adrese: Rīgas iela 77, Līvāni, LV-5316.
2. Konkursa mērķis ir iesaistīt profesionālus fotogrāfus un amatierus mākslinieciski kvalitatīvu un atraktīvu, oriģinālu Līvānu pilsētas fotogrāfiju radīšanā un Līvānu pilsētas fotoattēlu krājuma papildināšanā pilsētas mārketinga vajadzībām, sagaidot Līvānu pilsētas 90.gadu jubileju.
3. Konkursā var piedalīties jebkura persona, kura iesniegusi pieteikumu dalībai konkursā atbilstoši konkursa nolikuma (turpmāk – Nolikums) noteikumiem.
4. Ar Nolikumu var iepazīties un elektroniskā formātā tas ir pieejams interneta vietnē www.livani.lv, kā arī drukātā formātā izdevuma “Līvānu novada vēstis” 2015.gada 18.marta numurā.
5. Konkursa norise tiek organizēta laika periodā no 2015.gada 1.marta līdz 2015.gada 31.oktobrim (ieskaitot), papildu norādot, ka:
 - 5.1. konkursa 1.kārta norisinās no 2015.gada 1.marta līdz 2015.gada 31.maijam (ziemas/pavasara kārtā);
 - 5.2. konkursa 2.kārta norisinās no 2015.gada 1.jūnija līdz 2015.gada 31.augustam;
 - 5.3. konkursa 3.kārta norisinās no 2015.gada 1.septembra līdz 2015.gada 31.oktobrim.

2. KONKURSA PIETEIKUMU IESNIEGŠANAS KĀRTĪBA UN NOFORMĒŠANA

6. Piedāvājumi iesniedzami elektroniski, aizpildot elektronisko pieteikuma anketu un augšuplādējot fotoattēlus Rīkotāja mājas lapas sadaļā „Līvānu foto-konkurss” www.livani.lv.
7. Iesniedzamo fotoattēlu digitālie faili jānoformē, faila nosaukumā norādot fotogrāfijas nosaukumu bez garumzīmēm. Ja tiek iesūtīta attēlu sērija, tad katrs sērijas fotoattēls faila nosaukumā jānumurē.
8. Katrs pretendents konkursa norises laikā var iesniegt līdz 30 fotoattēliem, katrā kārtā ne vairāk par 10.
9. Fotoattēla vispārīgās prasības:
 - 9.1. Minimālās tehniskās prasības: min. 300 dpi izšķirtspēja (īsākā mala ne mazāka par 1200 pix), failu veidi: TIFF, JPEG;

Skolēni eksperimentē

➔ Aija Skarbiniece,
Līvānu BJC izglītības metodiķe

Februāra beigās notika jauno vides pētnieku foruma „Skolēni eksperimentē” Līvānu kārtā.

Žūrija vērtēja četrus interesantus un pamatīgi izstrādātus darbus: Jaunsilavas pamatskolas skolnieka **Adriana Slica** (4.kl., skolotājas/konsultantes – Maija Ancāne, Līga Slica) darbu „Kristālu audzēšana”; Jersikas pamatskolas skolnieka **Raivja Zarāna** (6.kl., skolotāja/konsultante – Lilioza Silasproģe) darbu „Laika apstākļu noteikšana”; Līvānu 1.vidusskolas skolnieka **Alekša Bondara** (1.kl., skolotājas/konsultantes – Anita Vucina, Janīna Prapņevska) darbu „Pētījums par dzīvnieku skeletu uzbūvi”;

Līdzekļi Ukrainas iedzīvotāju atbalstam Līvānu novadā gan ziedojumu kontos, gan ziedojumu kastītē kultūras centrā tika vākti labdarības akcijas gaitā no 1.decembra līdz 28.februārim. Kopumā iedzīvotāji saziedojuši 511,49 eiro, kas, balstoties uz abu pašvaldību parakstīta līguma pamata, tiks nosūtīti Ukrainas ģimeņu atbalstam sadraudzības pilsētā. Paldies iedzīvotājiem par atsaucību!

Mobilais mamogrāfs

Aicinām sievietes 30. un 31.martā veikt krūšu izmeklējumus Veselības Centra 4 mobilajā

- 9.2. Attēla pēcspārde pieļaujama tikai tehniskās kvalitātes uzlabošanai, kas nemaina attēla saturu. Fotogrāfijas nedrīkst būt digitāli ierāmētas;
- 9.3. Attēlā nedrīkst būt attēlota vardarbība, pornogrāfija un cita veida aizskarošs vai amorāls saturs;
- 9.4. Fotogrāfija nedrīkst popularizēt neveselīgu dzīvesveidu, piemēram, dažādu atkarības vielu lietošanu;
- 9.5. Fotogrāfija var būt krāsaina vai melnbalta. Melnbaltu fotogrāfiju īpatsvars katrā kārtā nedrīkst pārsniegt 3 fotogrāfijas;
- 9.6. Fotoattēli nedrīkst būt vecāki par 2014.gada 1.oktobri;
- 9.8. Fotoattēli nedrīkst būt iepriekš iesniegti Rīkotāja organizētajos vai citos fotokonkursos.
10. Fotoattēliem jāatspoguļo Līvānu pilsētas skaistākās, interesantākās vietas un jāraksturo sajūtas, kuras ir īpašas Līvāniem un pilsētas iedzīvotājiem.
11. Autoriem ar fotogrāfiju starpniecību jācenšas parādīt:
 - 11.1. Līvānu pilsēta visos gadalaikos;
 - 11.2. pilsētas iedzīvotāju un viesu noskaņojums, emocijas ikdienas dzīvē, darbā vai svētkos;
 - 11.3. Līvānu unikālā garša, smarža, noskaņa un sajūtas;
 - 11.4. jāizceļ vietas, objekti, dabas skati, ar kuriem līvānieši lepojas un kas veido pilsētas vizītkarti.
12. Fotogrāfs uzņemas atbildību par atļaujas saskaņošanu ar fotoattēlos redzamajiem cilvēkiem par fotoattēlu publicēšanu.

3. IESNIEGTO PIEDĀVĀJUMU IZVĒRTĒŠANA
13. Iesniegto piedāvājumu izvērtē Rīkotāja izveidotā konkursa rezultātu izvērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija) šādā sastāvā:

- 13.1. komisijas priekšsēdētājs: Uldis Skreivers – Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors
- 13.2. komisijas locekļi:
 - 13.2.1. Ginta Kraukle – Līvānu novada domes Sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļas vadītāja,
 - 13.2.2. Indra Upeniece – Līvānu novada domes Sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļas sabiedrisko attiecību speciāliste,
 - 13.2.3. Ilze Griezāne – Latgales mākslas un amatniecības centra vadītāja,
 - 13.2.4. Kristīne Martinsone – J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas direktora vietniece.
14. Iesniegtais fotogrāfijas Komisija izvērtē trīs nedēļu laikā pēc katras fotokonkursa kārtas noslēgšanās.
15. No visām konkursa kārtām atlasa ne vairāk kā 60 fotogrāfijas Rīkotāja informatīvo un reklāmas izdevumu veidošanai.
16. Rīkotāja informatīvo izdevumu un reprezentācijas vajadzībām Komisija fotoattēlus atlasa pēc šādiem kritērijiem:
 - 16.1. Fotoattēla atbilstība konkursa tēmai (1-10 punkti);
 - 16.2. Fotoattēla kvalitāte, mākslinieciskā vērtība un iespēja izmantot Līvānu novada informatīvo un reklāmas materiālu veidošanai (1-10 punkti).
17. Katras konkursa kārtas pirmo trīs vietu ieguvējus nosaka pēc iegūto punktu skaita. Ja divu autoru darbi saņem vienādu punktu skaitu, komisijas priekšsēdētā-

mamogrāfā Zaļajā ielā 44 (pie Līvānu slimnīcas). Izmeklējumi – tikai pēc iepriekšēja pieraksta! Pieraksts notiek pa telefoniem 67 14 28 40 un 27 86 66 55 (lūgums iepriekš sagatavot personas kodu un tālruna numuru).

Atbalstīsim savējo!

Atbalstīsim ar balsojumu mazo līvānieti Kristiānu Jasinski, kurš piedalās jauno talantu konkursā „Ineses Galantes talanti”. Balsot varat interneta mājaslapā: www.inesesgalantestalisti.lv. No viena datora var balso-
tot reizi dienā.

ja balss ir noteicošā.

18. Komisija pieņem lēmumu par konkursa uzvarētāju un naudas balvu fonda sadali saskaņā ar Nolikuma noteikumiem.
19. Ne vēlāk kā piecu darba dienu laikā pēc Komisijas lēmuma pieņemšanas par katras konkursa kārtas uzvarētājiem Rīkotājs publisko uzvarētāju vārdus un uzvarējušos fotoattēlus interneta vietnē www.livani.lv

4. KONKURSA UZVARĒTĀJI UN APBALVOJUMI

20. Pretendents, kas konkursa kārtībā tiek atzīts par kārtas uzvarētāju (pirmā vieta), saņem naudas balvu 50,00 EUR.
21. Naudas balvu ieguvējiem likumā paredzētos nodokļus sedz Rīkotājs.
22. Par katru pašvaldības publicitātei atlasīto fotoattēlu tā autors saņem atlīdzību 15 EUR apmērā, noslēdzot līgumu ar konkursa Rīkotāju par fotoattēlu nodošanu un mantisko autortiesību atsavināšanu.

5. KOMISIJAS TIESĪBAS UN PIENĀKUMI

23. Konkursa uzvarētājs tiek noteikts ar Komisijas lēmumu.
24. Komisijai ir tiesības:
 - 24.1. pieaicināt Komisijas darbā speciālistus vai ekspertus ar padomdevēja tiesībām;
 - 24.2. neizskatīt piedāvājumus, kas neatbilst konkursa Nolikuma prasībām;
 - 24.3. pieprasīt papildus informāciju no pretendentiem, kas piedalās konkursā;
 - 24.4. lemt par konkursa termiņa pagarināšanu;
 - 24.5. nepiešķirt pirmo vietu;
 - 24.6. piešķirt atsevišķas veicināšanas balvas.
25. Komisijas pienākumi:
 - 25.1. izskatīt pretendentu iesniegtos fotoattēlus;
 - 25.2. noteikt konkursa uzvarētājus un sadalīt konkursa naudas balvas.
26. Komisijas locekļi nevar būt konkursa dalībnieki.
27. Komisijas lēmumu ieraksta protokolā, ko paraksta visi Komisijas locekļi.

6. PRETENDENTU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI

28. Līdz konkursa piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām 2015.gada 31.maijā (1.kārta), 2015.gada 31.augustā (2.kārta) un 2015.gada 31.oktobrī (3.kārta) jebkurš dalībnieks var grozīt vai atsaukt savu piedāvājumu.
29. Pretendenti, kuru fotoattēli tiks atlasīti Līvānu novada informatīvo un reklāmas izdevumu veidošanai, apņemas bez atlīdzības nodot Rīkotājam savas mantiskās autortiesības, kas attiecināmas uz fotoattēliem (digitālajiem failiem) un nodot šos fotoattēlus Rīkotājam, noslēdzot līgumu ar Rīkotāju, kas pievienots konkursa Nolikuma pielikumā.

7. FOTOATTĒLU LIETOŠANAS TIESĪBAS

30. Rīkotājs iegūst bezmaksas lietošanas tiesības fotoattēliem un digitālajiem failiem, kas atlasīti Līvānu informatīvo un reklāmas izdevumu veidošanai. Šie fotoattēli tiek nodoti Rīkotājam un to autora mantiskās autortiesības tiek nodotas Rīkotājam saskaņā ar Nolikuma pielikumā esošā līguma nosacījumiem.



Līvānu 1.vidusskolas skolnieka **Skaidra Skuteļa** (8.klase, skolotāja/konsultants – Dace Rudzāte, Andrejs Kāršenieks) darbu „Otrreizējā papīra izmantošana”. Uz 2.kārtu 14.martā Rīgā, LU Ķīmijas fakultātē žūrijai izvirzīja **Skaidra Skuteļa** darbu.

Vides izglītības projekta „Burto dabā, vidē, visumā” noslēgums norisināsies XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku laikā no 2015.gada 7.-11.jūlijam Vērmanes dārzā vides radošajās darbnīcās, kurās tiks demonstrēti un prezentēti gan veiksmīgākie vides pētījumi un eksperimenti, gan izspēlētās labākās vides spēles, gan parādīts svētku dalībnieku veikums vides sakopšanā.

■ Vides pētnieku foruma dalībnieki un laureāti.

Mūzikas aromāts

➤ Rita Semeiko, kora „JERSIKA” vadītāja

Korim „JERSIKA” 2015.gads ir sācies ar pavasara urdžu straujumu.



24. janvārī kora kopmēģinājumā Daugavpilī tika izdziedāta daļa Latgales Dziesmu svētkiem gatavoto dziesmu. Starp tām gan „Lauztās priedes” (E.Dārziņš, Rainis), gan latviešu tautas dziesma A. Šķepasta apdarē „Es gulu, gulu”, tā ka *ir ko turēt!* Priecājamies, ka braucām kopā ar Rudzātu kori – iepazīsimies un sadziedājamies, un mājpuceļā *iemetām* aci un sirdi arī Madaliņas baznīcā.

21. februārī Austrumlatgales reģiona senioru jaunākie kori tikās Rēzeknē, lai kopmēģinājumā vienotos dziesmās, kuras skanēs Latvijas senioru kora Dziesmu svētkos Alūksnē. Jāatzīmē, ka šogad dziesmu svētku repertuārs ir garīgās intonācijās, un pasākums Alūksnē solās būt īpaši krāšņs.

Pēc kopmēģinājuma, kā ikkatru gadu, notika koncerts, kurā katrs koris prezentēja divas dziesmas. Koncerta noslēgumā „Kas Viņš?” (E. Ešņvalds, L.Breikšs) un „Ej, vēsti visai pasaulei” (J.Lusēns, M.Zālīte) skanēja kopkora kuplajā sniegumā.

Pavasariģās un gaišās noskaņās, mijoties jokiem, smieklēm un dziesmām, ar gandarījuma sajūtu atgriezāmies mājās.

Paldies Līvānu novada pašvaldībai, Līvānu KC un Jersikas TN vadītājiem par iespēju dziedāt un sadziedāties!

Aicina uzņēmējus uz tikšanos ar Edgaru Pigozni

Biedrība “Līvānu novada uzņēmēji” 9. aprīlī plkst. 17:00 uzņēmējus aicina uz tikšanos klātienē ar pieredzējušu uzņēmēju, investoru un filantropu, kā arī lielākā Līvānu novada lauksaimniecības uzņēmuma īpašnieku Edgaru Pigozni.



Biedrība regulāri rīko savstarpējas tikšanās, tajā skaitā arī ar īpašajiem viesiem. Iepriekšējā gadā uz tikšanos un iepazīšanos klātienē, kā arī sarunām par pieredzi biznesā un citās jomās tikuši aicināti uzņēmējs Daumants Pfafrods, saeimas deputāts un uzņēmējs Jānis Klaužs, katoļu draudzes priesteris Juris Zarāns, Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kameras reģionālais pārstāvis Matīss Krēšlīšs u.c.

Edgars Pigoznis ir absolvējis Rīgas Komerckolu, Latvijas Banku koledžu un ieguvis MBA grādu Touro Universitātes (ASV) banku un finanšu programmā. Laika periodā no 1994.g līdz 1997.gadam Vācijas-Latvijas bankas valdes loceklis, viceprezidents, nodibinājis un vadījis Maskavas pārstāvniecību. Kopš 2000.gada strādā privātbiznesā kā investīciju eksperts.

E. Pigožņa darbības profils ir investīciju projektu izvērtēšana, īstenošana un vadīšana Baltijā un Vācijā.

Kopš 2008. gada ir partneris, dibinātājs un izpilddirektors uzņēmumā GLC Baltic. Latvijā būtisks virziens ir mežsaimniecības, lauksaimniecības un atjaunojamās enerģijas jomas, kurās ir izstrādāti un realizēti vairāki projekti. Kopš 2009. gada E. Pigoznis ir Latvijas Privātā un Riska kapitāla asociācijā (LVCA) valdes loceklis un kopš 2012. gada tās valdes priekšsēdētājs. Kopš 2012. gada LTRK Lauksaimniecības, mežsaimniecības un zivsaimniecības padomes kompetenču padomes (tagad Lauku Uzņēmējdarbības padome) loceklis.

Kopš 2013.gada AS RĪGAS PIENA KOMBINĀTS padomes loceklis.

Vieta: LIIC, Domes ielā 3, 202. telpā. **Pieteikšanās obligāta.** T: 26070822, zane.gaiduka@livani.lv

Ģimenes ar bērniem var saņemt kredītu ar valsts galvojumu mājokļa iegādei

Domājot par jauno ģimeņu kreditēšanu, lai tās varētu iegādāties savu mājokli, banka Citadele sadarbībā ar Latvijas Attīstības finanšu institūciju ALTUM īsteno valsts atbalsta programmu mājokļu iegādei.

„Ģimenes ar bērniem valsts programmas ietvaros hipotekāros kredītus savā pirmā mājokļa iegādei var saņemt ar būtiski mazāku pirmo iemaksu un bankas finansējumu līdz pat 95% no īpašuma vērtības,” norāda bankas Citadele Privātpersonu kredītēšanas daļas vadītāja Baiba Tētiņa. “Iedzīvotāji piesakās konsultācijām, lai iepazītos ar programmas nosacījumiem un izprastu, vai un kādu mājokli var atļauties iegādāties atbilstoši saviem ienākumiem. Kad noskatīts nekustamais īpašums, iedzīvotāji bankā vērsas atkārtoti. Un tad jau kopīgi skatāmies, kādi varētu būt kredīta nosacījumi konkrētajai ģimenei, iegādājoties izvēlēto mājokli,” uzsver B.Tētiņa.

Pieteikties uz konsultācijām var jebkurā bankas Citadele filiālē, zvanot pa tālruni 67010873, vai elektroniski bankas Citadele mājaslapā www.citadele.lv.

Mums raksta

Labdien, Novada vēstis!

Sveiciens līvāniešiem ar pavasara tuvošanos! Rakstu šo vēstuli ar domu, ka tās lietas, kuras uzrunā mani, ir interesantas arī citiem iedzīvotājiem. Tad nu visu pēc kārtas. Prieks, ka pilsēta remontējas. Un šajā sakarā pirmais jautājums:

1. Vai un kad remontdarbi gaidāmi **Daugavas ielā, Jersikas un Grīvas ielās?**

2. Par **dzelzceļa stacijas un pasta rajonu**. Vai skvērā pie dzelzceļa stacijas un veikala “Millenium” gaidāma rekonstrukcija? Tā ir tāda vizītkarte Līvāniem, tomēr pašreiz tur izskatās ļoti skumji. Daudzi baltie soliņi ir salauzti un prasa remontu. Man kā pilsētas iedzīvotājam nav būtiski, kam pieder zeme un kam jāapsaimnieko īpašums. Tie ir Līvāni! Mans lūgums un ierosinājums rast iespēju soliņus salabot. Tāda pati lieta ir ar soliņiem blakus pastam, pretī aptiekas logiem. Tie tādā “apgrauztā” izskatā ir jau neskaitāmus gadus.

3. **Zāliens pie bijušās autoostas** (celtas vēl padomju laikos) – šis zāliens pēc sava neplautā izskata arī it kā nav Līvāni. Tagad turpat blakus iesēs jaunu zāliņu pēc ielas rekonstrukcijas, to ļaus. Vai tad tas būtu ļoti tālu un ļoti dārgi traktoru ar plaujašīnu iegiezt arī tajā zālienā, pat ja īpašnieks ir privātpersona? Ceru, ka domes deputātiem pietiks spēka atrast kādu lēmumu par šādu zaļo laukumu plaušanu vasarā arī tad, ja šis laukums pieder privātpašniekam. Šis jau nav vienīgais pilsētas teritorijā.

4. **Kāds liktenis gaida priežu teritoriju Meža ielā?** Tajās tagad ir kā izgāztuvē. Manuprāt, lai novāktu liela izmēra atkritumus pēc ielu remonta nebūtu jāgaida kamēr tie izeaugs zālē.

Paldies, ka lasāt manas pārdomas. Mans vēlējums mums visiem: esam Mazie prinči, jo tikai sakārtojot savu māju un durvju priekšu (pagalmus un Līvānus) mēs varam sakārtot savu Lielo māju – Latviju un Vislielāko – savu planētu Zemi.

Ar cieņu, Anita Aļehno

Atbild Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis Skreivers:

“Paldies par Jūsu jautājumiem, tie noteikti interesē arī citus Līvānu novada iedzīvotājus! Šobrīd pašvaldība strādā pie tehniski ekonomiskā pamatojuma izstrādes vairāku pilsētas rajonu ūdens un kanalizācijas sistēmas izbūves un ielu asfaltēšanas projektam. Runa ir par Ubagļiņa rajonu, Parka ielas rajonu, kā arī Daugavas-Jersikas-Grīvas ielu rajonu. Tam sekos tehniskā projekta izstrāde un perspektīvā - ielu sakārtošana vairākās kārtās. Tas gan nav atkarīgs tikai no Līvānu domes, bet arī no iespējām piesaistīt līdzekļus Eiropas Kohēzijas u.c. fondos, kā arī no valsts atbalsta. Ceram, ka šī plānošanas perioda laikā (līdz 2020.gadam) izdosies uzsākt ielu sakārtošanu. Līvānu novada dome plāno veikt minēto soliņu labošanas darbus.

Diemžēl šādas teritorijas, kuras atrodas pilsētas centrā, bet pieder privātpersonām, pilsētā nav mazums. Piekritu Jūsu viedoklim, ka pilsētas kopskatu tas nerotā, tāpēc iespēju robežās dome sekos, lai arī šādas teritorijas būtu sakoptas.

Meža ielā šobrīd notiek ielas pārbūve, tā turpināsies arī šopavasār (t.sk. arī Meža ielas posmā gar pilsētas kapiem). Reizē ar ielas atjaunošanu tiks sakārtota arī Jūsu minētā priežu meža teritorija. Tajā tiks ierīkoti brūģēti gājēju ceļi, būs uzstādīti soliņi atpūtai. Sos darbus plānots pabeigt jau līdz pilsētas svētkiem šā gada jūlijā.”

Lai pavasari sagaidītu godam arī “Līvānu novada vēstis” aicina ikvienu iedzīvotāju sakopt sev piederošos īpašumus, kā arī palūkoties, ko varam darīt sabiedrības labā – kaut vai iztīrīt kāpņu telpu, nomazgāt logus, pacelt kādu nomestu papīru. Un protams, ceram arī redzēt lielāku iedzīvotāju aktivitāti
LIELAJĀ TALKĀ – 2015.GADA 25.APRĪLĪ.

Semināri lauksaimniekiem

26.martā plkst. 10.00 Rudzātu pagasta pārvaldes zālē. Tēmas: tiešie maksājumi, to saņemšanas nosacījumi (zaļināšana) - Inese Magdalenoka; LAP investīciju piesaiste („Ieguldījumi materiālajos aktīvos”, „Jaunie lauksaimnieki”, „Mazo saimniecību attīstība” nosacījumi) - Lidija Kivleniece; bioloģiskā lauksaimniecība, aktualitātes lauksaimniekiem - Ilze Sola; aktualitātes lauksaimniekiem - Dominiks Jauja.

27.martā plkst. 10.00 Jersikas pagasta pārvaldes telpās. Tēmas: tiešie maksājumi, to saņemšanas nosacījumi (zaļināšana) - Inese Magdalenoka; LAP investīciju piesaiste („Ieguldījumi materiālajos aktīvos”, „Jaunie lauksaimnieki”, „Mazo saimniecību attīstība” nosacījumi) - Lidija Kivleniece; bioloģiskā lauksaimniecība, aktualitātes lauksaimniekiem - Ilze Sola; govju mākslīgās apsēklošana, bulļu izvēle - Zinaīda Asare, slaucamo govju piena šķirnes pārraudzība, tās uzsākšana - Marija Kozinda; aktualitātes lauksaimniekiem - Dominiks Jauja.

27.martā plkst. 13.30 Turku pagasta pārvaldes telpās. Tēmas: tiešie maksājumi, to saņemšanas nosacījumi (zaļināšana) - Inese Magdalenoka; LAP investīciju piesaiste („Ieguldījumi materiālajos aktīvos”, „Jaunie lauksaimnieki”, „Mazo saimniecību attīstība” nosacījumi) - Lidija Kivleniece; bioloģiskā lauksaimniecība, aktualitātes lauksaimniekiem - Ilze Sola; govju mākslīgās apsēklošana, bulļu izvēle - Zinaīda Asare, slaucamo govju piena šķirnes pārraudzība, tās uzsākšana - Marija Kozinda; aktualitātes lauksaimniekiem - Dominiks Jauja.

Traktortehnikas apskašu dienas Līvānu novadā

Pagasts/vieta		1. rīņķis		2. rīņķis		Vieta
		Datums	Laiks	Datums	Laiks	
Sutru	Lipuški	09.04.2015	9.00	11.05.2015	9.00	Pie bijušā veikala
	Sutri	09.04.2015	9.30	11.05.2015	10.00	Pie pagasta pārvaldes
	Raunieši	09.04.2015	10.30	11.05.2015	11.00	Pie darbnīcām
Jersikas	Grāveri	10.04.2015	9.00	13.05.2015	9.00	K/s „Upeslīči-L” terit.
	Upenieki	10.04.2015	10.00	13.05.2015	10.30	Pie darbnīcām
	Jersika	10.04.2015	11.00	13.05.2015	12.00	Pie veikala
Turku	Jaunsilavas	10.04.2015	12.00	13.05.2015	13.00	Pie darbnīcām
	Turki	13.04.2015	11.00	14.05.2015	13.00	Pie darbnīcām
Rudzātu	Rudzāti	13.04.2015	9.00	14.05.2015	9.00	Pie katlu mājas
	Steķi	13.04.2015	10.00	14.05.2015	12.00	Pie darbnīcām
Rožupes	Rožupe	20.04.2015	9.00	21.05.2015	9.00	Pie darbnīcām
	Rušiņnieki	20.04.2015	11.00	21.05.2015	11.00	Pie darbnīcām
	Pēternieki	20.04.2015	12.00	21.05.2015	12.00	Pie darbnīcām
Līvānu pilsēta	SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”			01.06.2015	9.00	Teritorija
	SIA “Līvānu siltums”			01.06.2015	11.00	Teritorija
	SIA “Līvānu meliorators”			01.06.2015	13.00	Teritorija

Uz skati jābūt traktortehnikai un sekojošiem dokumentiem: traktortehnikas reģistrācijas apliecība; traktortehnikas vadītāja apliecība; spēkā esoša obligātā civiltiesiskās apdrošināšanas polise.

Pakalpojumu izmaksas tehniskajā apskatē: traktoru un graudaugu, tehnisko kultūru un zāles novākšanas kompleksa pašgājējmašīnu ikgadējā valsts tehniskā apskate – 16,25 euro; piekabju ikgadējā valsts tehniskā apskate – 12,13 euro; speciālās traktortehnikas ikgadējā valsts tehniskā apskate – 24,08 euro. Papildus tehniskās apskates cenai tiks iekasēta maksa par transporta nodrošinājumu – 0,57 euro par 1 km.

Uzziņas pa telefonu 65322033 vai mobilo 28621858

Sporta ziņas martā

► Mārīte Vilcāne, Līvānu novada Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra „Kvartāls” vadītāja vietniece

Novuss

Līvānu novada novusa čempionāta 10. kārtā uzvarēja Ēriks Mazjānis, Aris Kaktiņš un Valērijs Osipovs. Līdz čempionāta noslēgumam atlikušas divas kārtas. Vērtējot sportistu labākos sasniegumus septiņās kārtās, līdera godā ir Ēriks Mazjānis ar 11 punktiem, otrajā vietā Ilmārs Visockis ar 13 punktiem un trešajā vietā Vladimirs Podrobovs ar 17 punktiem.

Šahs

Līvānu novada šaha čempionātā izspēlēja sestā kārtā. Sestajā kārtā, spēlējot bez līdera Valdimira Oleksenko, nepārspēts palika Gunārs Jānis Mikulis. Otro vietu izcīnīja Juris Elksnis, bet trešo - Vladimirs Žukovs. Līdz finišam atlikusi viena kārtā un čempiontitutu sev ir nodrošinājis Vladimirs Oleksenko. Pašreiz otro pozīciju ieņem Gunārs Jānis Mikulis, bet trešo Juris Elksnis.

Maxibasketbols

24. Latvijas maxibasketbola čempionātā aizvadīta interesanta un nervoza spēle Līvāni 35+ Ķekava 30+. Spēles četrdesmitajā minūtē tika izšķirts spēles liktenis. Un šoreiz svaru kauss nosvērās par labu ķekavniecēm. Pirmajā ceturtdaļā uzvarēja viesņās ar rezultātu 10:15, otrajā 19:22, trešajā uzvarēja mājinieces ar rezultātu 13:9, bet ceturtajā mājinieces bija vadībā, bet spēles pēdējā minūtē veiksmīgākas bija viesņās. Ceturtdaļas rezultāts 20:20, bet spēles rezultāts 62:66 ķekavnieču labā. Mūsu komandā visrezultatīvāk nospēlēja Iveta Aišpure ar 16 punktiem, Baiba Grasa ar 14 punktiem, Ineta Smilškalne ar 10 punktiem, Evita Liepniece ar 9 punktiem, Aivita Ķiploka ar 4 punktiem.

LSVS 52. sporta spēles vieglatlētikā

Līvānu novada komanda aizvadīja pirmās ieskautes sacensības vieglatlētikā telpās. Komandu pārstāvēja četrpadsmit sportisti un par prieku sev un sieviešu dienas svētkiem visi izcīnīja medaļas. “Zelta meitene” Leontīne Vītola izcīnīja trīs zelta medaļas - 60m, 200m un tāllēkšanā, Mārīte Vilcāne izcīnīja divas zelta medaļas tāllēkšanā un lodes grūšanā, bet augstlēkšanā - sudraba medaļu, tāpat arī Juris Lebedoks - zelts 60m un tāllēkšanā, sudrabs trīssoļlēkšanā. Pa vienai zelta medaļai izcīnīja Vladimirs Poļakovs - augstlēkšanā, Jānis Māsāns - lodes grūšanā, Roberts Mālnieks - 1500 m un sudrabs 3000 m skrējienā,



► Komanda pēc sacensību dienas (1. rindā no kreisās) Jānis Važņevičs, Mārīte Vasiljeva, Roberts Mālnieks, Mārīte Vilcāne, Jānis Māsāns, (2. rindā no kreisās) Vladimirs Poļakovs, Arvils Bušmanis, Anna Ivbule, 3. rindā no kreisās Gunārs Jānis Mikulis, Valērijs Šakelis un Leontīne Vītola.

Mārīte Vasiljeva - tāllēkšanā un divas bronzas medaļas 60m un 200m. Trīs sudraba medaļas izcīnīja Anna Ivbule - 60m, tāllēkšanā un lodes grūšanā, divas sudraba medaļas - Jānis Važņevičs - 1500 m un 3000 m, Valērijs Šakelis 1500m un 3000m, Arvils Zeps - 1500m 3000m un bronzas medaļu - 200 m. Vienu sudraba medaļu izcīnīja Alīda Ābola - 3000 m un divas bronzas medaļas 200m un 800 m. Divas bronzas medaļas izcīnīja Gunārs Jānis Mikulis - tāllēkšanā un 3000m soļošanā, vienu Arvils Bušmanis - 1500m skrējienā. Sacensības startēja 28 komandas. Pirmajā trijniekā visas komandas bija ar vienādu punktu skaitu - 297, un vietas tika sadalītas pēc vecākā dalībnieka. Pjēdēstāls izskatās šādi: Rīga, Jūrmala, Daugavpils. Mūsu komanda izcīnīja 291 punktu un ierindojās ceturtajā vietā. Apsveicam!

Atklātais futbola čempionāts

Noslēdzies Preiļu novada atklātais čempionāts futbolā. Mūsu komanda “Līvāni” izcīnīja trešo vietu divu spēļu summā pārspējot Veterānu komandu ar rezultātu 3:11 un 5:11. Apsveicam!



► Futbola komanda “Līvāni” (1.rindā no kreisās) Jānis Bulmeisters, Aivis Romanovskis, Andrejs Mironovs, Jevgēnijs Kirilovs, Sandis Romanovskis; (2. rindā no kreisās) Raivis Driksna, Vladislavs Ivanovs, Nauris Mālnieks, Daniels Levickis, Imants Spūlis. Komandā spēlēja Gatis Lāčkājs.



► Turnīra Simboliskā izlase: 1.rindā no kreisās Ervīns Veigulis (Getaal/Sātys), Lauris Sparāns (Getaal/Sātys), 2. rindā no kreisās Vladislavs Braidaks (2. vidusskola), Andris Vaiķulis (Veterāni), Mārtiņš Vilcāns (Getaal/Sātys).

IN MEMORIAM

HELĒNA AŠČUKA
/1922 - 2015/



92 gadu vecumā mūžībā aizgājusi nopelniem bagātā tautas daiļamaista meistare Helēna Aščuka, kas ilgus gadus strādājusi apvienības „Daiļrade” Līvānu iecirknī un bija viena no pirmajām un ilggadējām Tautas lietišķās mākslas studijas „Dubna” dalībniecēm.

Helēna Aščuka dzimusi 1922. gadā Mārītiņu mājās, kas atradās tā laika Daugavpils apriņķa Vārkavas pagastā (tagad - Sutru pagastā) kā viena no desmit bērniem saviem vecākiem. Rokdarbu prasmi apgūsi jau bērnībā, vērojot savas mātes darinājumus. Ar laiku aušana kļuva par viņas dzīves neatņemamu sastāvdaļu. Tas bija Dieva dots talants, ko Helēnas kundze prata godam attīstīt, piepildīt un vairot pasaulē skaistumu. Jaunībā Helēna Aščuka strādājusi gan Līvānu stikla fabrikā, gan bērnudārzā par pavāri, bet sirdij tuvākā darba vieta bija „Daiļrades” aušanas cehs. Kad 70 gados Līvānos tika nodibināta lietišķās mākslas studija „Dubna”, papildus darbam - vakaros un brīvdienās - Helēna Aščuka steidzās piepildīt savu vēlmi arī radoši izausties. Plecu pie pleca ar studijas biedrēm auda skaistas segas, galdautus, prievītes, tautiskās jostas. Audā ļoti ātri - līdz pusotrai segai dienā. Un ne vien pati auda, bet savas prasmes mācīja arī citiem, vadot kursus. Dzīves laikā darinājusi neskaitāmus meistardarbus, piedalījies neskaitāmās izstādēs. No viņas noauštajām segām varētu izklāt ceļu no Līvāniem līdz Rīgai. Tapuši arī tautastērpi. Helēnas kundze pati sev ir noaudusi četrus - trīs tika atdāvināti, bet vienīgajā palikušajā tautastērpā cienījamā kundze tika apbedīta. Līdztekus darbam un lielajam aicinājumam - aušanai - Helēna Aščuka pratusi būt arī laba māte un mīloša sieva. Laulībā ar vīru Pēteri dzimušas uzaudzinātas divas meitas. Pēdējos 15 gadus Helēnas kundze slimības dēļ bija piekalta gultai, bet, neraugoties uz to, saglabāja dzīvesprieku un interesi par visām dzīves norisēm. Helēna Aščuka bija darbu mīloša, pieticīga, dievbijīga un savā garā ļoti latvisks cilvēks. Viņas mīļākais teiciens „Man nekā nav, bet nekā netrūkst” paliks par piemiņu un dzīves moto Helēnas kundzes bērniem, mazbērniem un mazmazbērniem. Izsakām visdziļāko līdzjūtību Helēnas Aščukas tuviniekiem.

Līvānu novada dome

► Attēlā: Helēna Aščuka Tautas lietišķās mākslas studijā „Dubna” ar pašas austu tautisko jostu (80 gadu sākumā).

IN MEMORIAM

Man jau nav ko vairāk gribēt,
Man jau bij, cik varu spēt:
Dažus mirklus laimē zibēt,
Citūs bēdās izspēt.
Mūža noti sevi izspēt...

INTA VUCINA
14.03.1948.-19.02.2015.



Inta Vucina dzimusi 1948.gada 14.martā. Viņa ir 1964. gada, pirmā Līvānu mūzikas skolas izlaiduma, absolvente akordeona specialitātē. Inta turpināja mācības Daugavpils mūzikas vidusskolā. Pēc tās absolvēšanas 1968. gadā sāka strādāt Līvānu mūzikas skolā par akordeona spēles pedagogu. Tā bija viņas darba vieta līdz pat 2009. gadam, kad Inta aizgāja pensijā pēc skolā nostrādāta 41 gada. Kolēģi Intu atceras kā sirsniņu, laiņu un pašizliedzīgu cilvēku, kuras smaidis spēja iedrošināt ikvienu un pasauli padarīt gaišāku. Daudzpusīga, idejām bagāta, aktīva - dziedāja korī, vadīja vokālos ansambļus, deju kolektīvu, spēlēja Jersikas lauku kapelā. Arī darbā skolotāja atdeva sevi visu. Viņas audzēkņu vidū ir Latvijā pazīstami mūziķi un pedagogi. Inta dzīvoja ar Latgales cilvēka sīkstumu un izturību, tiekot galā ar visām dzīves likstām. Spēkus viņa smēla Dieva pasaules skaistumā un dārkopībā. Viss, ko Tu dariji, bija no sirds. Tu prati dzīvot pa īstam, priecāties un skumt pa īstam. Pa īstam un līdz galam...

J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas kolektīvs

Deju kolektīvam „Daugavieši” jauni skatuves tērpi



PROJEKTU LĪDZFINANŠĒ
EIROPAS SAVIENĪBĀ



► Zane Gaiduka, LIIC vadītāja Apstiprināts biedrības “Škrituls” projekts „Abrenes tautas tērpu iegāde vidējās paaudzes deju kolektīvam “Daugavieši””. Projekta rezultātā tautas deju kolektīvam „Daugavieši” tiks izgatavoti jauni Abrenes novada tērpi. Šo tērpu iegāde ļaus piln-

veidot un dažādot kolektīva sniegumu skatītājiem, kas ir ne vien Līvānu novada iedzīvotāji, kas kuplā skaitā apmeklē kolektīva koncertus, bet arī novada viesi, citu novadu iedzīvotāji, jo deju kolektīvs „Daugavieši” dodas ciemos arī uz citiem novadiem pie citiem kolektīviem kopīgu koncertu sniegšanai un sadraudzības veicināšanai, kā

arī citu novadu iedzīvotāji brauc viesos uz Līvāniem, kā arī viesi no citām valstīm, kas apmeklē gan Līvānu novada svētkus, gan Dziesmu un Deju svētkus Rīgā, kur deju kolektīvs „Daugavieši” pastāvīgi piedalās. Tērpu izgatavošanu veiks SIA „Enaja” no Ilūkstes, uzvarot cenu aptaujā. Projekta realizācijas notiks līdz 2015. gada 1. jūni-

jam. Kopējās projekta realizācijas izmaksas 7417.20 EUR, tajā skaitā ELFLA finansējums 6402.92 EUR. ELFLA līdzfinansējums projektam saņemts no ES Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Atklātā projekta iesniegumu konkursā LEADER ass pasākumā „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 4. rīcībā, tiks saņemts projekta realizācijai.

Projekta mērķis ir veicināt kultūras mantojuma saglabāšanu Līvānu novadā, sekmēt vidējās paaudzes Līvānu novada iedzīvotāju brīvā laika pavadīšanas fizisko aktivitāšu dažādošanu un dejas tradīciju uzturēšanu, nodrošinot atbilstošu skatuves tērpu pieejamību vidējās paaudzes deju kolektīvam „Daugavieši”.

Jaunie tērpi veicinās vēlmi apgūt jaunas dejas, plānot jaunus pasākumus un koncertus.

“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” ziņo

► Ginta Kraukle,
novada pašvaldības sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļas vadītāja

ATSĀKAM ŠĶIROT

Atkritumu konteineru laukumos pie dzīvojamajām mājām Līvānos no jauna uzstādīti krāsainie konteineri atkritumu šķirošanai, tāpēc uzņēmums aicina iedzīvotājus savās virtuvēs šķirot atkritumus.

Tālāk sašķirotie atkritumi jāievieto tam paredzētajos konteineros: zilajos – papīru, dzeltenajos – plastmasu, zaļajos – stiklu, melnajos – metālu (konservu bundžas u.c.), parastajos pelēkajos konteineros – sadzīves atkritumus. Tā jūs ne tikai rūpēsieties par vidi. Par šķirotu atkritumu nodošanu otrreizējai pārstrādei komunālās saimniecības uzņēmums saņem maksu, ko vēlāk var ieguldīt dzīvojamam namam apsaimniekošanā. Tuvākajā laikā uz krāsainajiem konteineriem tiks izvietotas uzlīmes ar norādi, kāda veida atkritumiem tie paredzēti.



■ Lūdzam iedzīvotāju nemest nešķirotus sadzīves atkritumus krāsainajos konteineros (no labās), kas paredzēti papīram, plastmasai, stiklam un metālam paredzētajos! Sadzīves atkritumus drīkst mest tikai parastajos, pelēkajos konteineros bez marķējuma (attēlā no kreisās).

ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANĀ - PĀRMAIŅAS Šobrīd notiek darbs pie jaunu saistošo noteikumu par atkritumu apsaimniekošanu Līvānu novadā izstrādes. Līdz noteikumi stāsies spēkā varētu paiet vēl 2-3 mēneši, kamēr tos saskaņos Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija un tie tiks publicēti laikrakstā “Līvānu novada vēstis”.

LDZKS VAR NODOT STIKLU

Gan privātpersonām, gan firmām, kas veic remontus un pārbūves, rodas problēma – kur likt stikla atkritumus, piemēram, vecos logus stiklus. Turpmāk Līvānos, Rīgas ielā 2 b (Līvānu dzīvokļu un komunālajā saimniecībā) **bez maksas varēs nodot tehnisko stiklu (logu stikli utl.) un sadzīves stiklu (burkas, pudeles utl.)**. Nepieņems tikai spoļu un termosu stiklu (bīstami atkritumi). Stiklu nodot varat darba dienās uzņēmuma teritorijā (izņēmuma gadījumā arī vakaros un brīvdienās pie sarga, taču tikai diennakts gaišajā laikā, lai būtu iespēja pārliecināties par atvestās kravas saturu).

Kad sirdis dzied. “Uzoriem” – 15

► Lidija Znotiņa,
Slāvu kultūras biedrības “Uzori” vadītāja

21.februārī Līvānu novada Kultūras centrā notika slāvu kultūras biedrības “Uzori” 15 gadu jubilejas pasākums un sākās tas ar dziesmu.

Dzimšanas diena - mazliet skumji bērnišas svētki... vēsta kādas krievu dziesmas vārdi, bet mums tie bija lieli un gaiši svētki. 15 gadi cilvēka dzīvē nav īpaši ilgs laika periods, bet biedrības dzīvē – visai nozīmīgs un vēra ņemams.

Mūsu pasaule šodien ir dažādu satraukumu pārpilna un tik trausla kā vēl nekad. Mēs noturēsim to kopīgi, bet ceļu tumšā izgaismos mūsu uzticamās, mūžīgās bākas – Kultūra un Ticība, kas visos laikos Cilvēkam devušas savu spēku. Iespēja dziedāt dziesmas, sarunāties un mācīties dzimtajā valodā ļauj saglabāt vēsturisko un kultūras identitāti, tradīcijas, kas balstītas gadu simteņos iemantotās vērtībās, ļauj virzīt cilvēka enerģiju uz pozitīvu, radošu darbību. Saglabāt savu kultūru – tas ir cēli. Kultūra ir gaismas mācība un dzīve.

Slāvu kultūras biedrība “Uzori” apvieno dažādu tautību, kristīgo konfesiju un vecumu cilvēkus, kuri mīl dziesmu, vēlas dāvēt citiem siltumu un labestību, kuri vēlas mainīties, augt, palīdzēt augt citiem, saglabāt dažādu tautību kultūras vērtības, veicināt draudzīgu attiecību un savstarpējas sapratnes veidošanos starp visiem, kas dzīvo līdzās.

Mēs dzīvojam daudz nacionālā pilsētā, kas atrodas divu upju – Dubnas un Daugavas krastos: Л+Д+Д (Ливаны + Дубна + Даугава) – людям дарить добро (netulkojams apzīmējums) ir mūsu biedrības devīze. Ne velti slāvu biedrība “Uzori” izveidota 2000.gada 14.februārī – mīlētāju dienā. Mēs katrs kaut ko vai kādu mīlam, bet mīlestība sagrauj visas robežas un šķēršļus. Bez mīlestības nav iespējams radīt un uzvarēt. Mēs ne vien dziedam, rakstām dzeju un mūziku, protam priecāties, bet arī palīdzam viens otram, esam līdzās, kad nepieciešams. Mēs esam cilvēki, kas vienkārši ļoti mīl dzīvi. Mums ir daudz atbalstītāju, fanu, par ko mēs priecājamies un pateicamies visiem, kas atnāca uz mūsu jubileju, jo skatītāju bija pilna zāle. Patīkami bija starp viņiem redzēt Līvānu novada domes priekšsēdētāju Andri Vaivodu, Krievijas Federācijas vēstniecības Latvijā ģenerālkonsulu Oļegu Ribakovu, Baltkrievijas Republikas vēstniecības Latvijā ģenerālkonsulu Vladimiru Kļimovu, Latvijas Republikas 12.Saeimas deputātu Ivanu Ribakovu, Latvijas baltkrievu savienības valdes locekli Jeļenu Lazarevu. Un cik lielu prieku mēs izjutām, kad saņēmām apsveikumus no Līvānu novada Kultūras centra amatmākslas kolektīviem “Rūžņņas”, “Dubnava”, “Daugaviēši”, “Līvas”, “Black Coffee”, “Turki”, kā arī no draugiem, kas ieradušies no Daugavpils (baltkrievu

biedrība “Uzdim”, ukraiņu biedrība “Mrija”), kolektīva no Stabulniekiem, ukraiņu biedrības “Javir” no Jēkabpils. Visi šie apsveikumi bija kā atsevišķa, krāšņa koncertprogramma, kurā bija ieguldīta katra kolektīva dvēseles daļiņa.

Koncerta otrajā daļā mēs vēlējamies īsumā attēlot mūsu kolektīva attīstības vēsturi, bet, lai parādītu visu, ko ļoti gribējās, mums būtu nepieciešamas nevis divas ar pusi stundas, bet visas desmit, jo mūsu darbība norisinās dažādos virzienos.

Lai vadītu jebkuru pasākumu, ar entuziasmu, vēlmi, prasmī, radošumu un talantu ir par maz – vajadzīgi ir arī līdzekļi. Slāvu kultūras biedrība “Uzori” pateicas visiem, kas atsaucās un rada iespēju palīdzēt sarīkot mūsu lieliskos svētkus – jubileju. Tie ir: Diāna Vanaga (SIA “Paula 3”), Ivans Matrosov, Henriks Bork-Ržečickis (SIA “Bork”), Jevgēnijs Smirnovs (SIA “Biolitec”), Jānis Magdaļenoks (SIA “Minox”), Normunds Brukmanis, Aigars Grīnbergs (SIA “Grīva L”), Ustinovu ģimene, Jevgēnijs Paškevičs, Zoja Mamikonjana, Baronovu ģimene, Vasiļjevu ģimene (SIA “Vamari L”), Elita Bojāre, Egils Blūms (SIA “Sant-Li”), kā arī Līvānu novada Kultūras centra kolektīvam, kurš vienmēr ir kopā ar mums un sniedz palīdzību mēģinājumu un pasākumu rīkošanā.

“Uzori” kolektīvam gribas novēlēt: vienmēr būt kopā priekos un bēdās, kā arī dzīvot pēc principa “Viens par visiem, visi par vienu!” Dzīvot draudzīgi un balstoties uz savstarpēju sapratni. Radīt, uzdrošināties un iekarot jaunas virsotnes, būt tikpat aktīviem. Es ļoti priecājos, ka līdzās man ir tādi cilvēki, lepojos un saku paldies par



■ Slāvu biedrības “Uzori” kolektīvus un viņu draugi 15 gadu jubilejā Līvānu novada Kultūras centrā. Attēlā centrā biedrības vadītāja Lidija Znotiņa.



■ “Uzori” vienmēr pārsteidz ar spēju būt radoši un mainīties.

Foto Jānis Magdaļenoks

atbalstu, izpratni un nepārtrauktu virzību uz priekšu. Jo draudzīgāki būs cilvēki, jo mierīgāka būs pasaule. Miers ir ļoti nozīmīgs faktors katra cilvēka un visas sabiedrības dzīvē. Novēlu visiem stipru veselību, paplašināt saskarsmes loku, mīlēt un būt mīļētiem. Novēlu, lai slāvu kultūras biedrība “Uzori” Līvānos kalpotu par sava veida “zelta fondu” – tieši tā mūs sauc mūsu atbalstītāji un fani. Gribas, lai biedrības organizētie pasākumi vienmēr piepildītu zāli ar mūsu cienījamajiem, mīļajiem skatītājiem, bet mēs centīsimies visus iepriecināt ar saviem priekšnesumiem.



■ Pasdarbības kolektīvu jubilejas vienmēr ir klāt kāds no Līvānu novada domes vadības – šoreiz priekšsēdētājs Andris Vaivods.

Ierosina veidot Jauniešu domi Līvānu novadā

(Sākums 3. lpp.)

Dienas otrajā daļā pēc pusdienām dalībnieki, sadalījušies četrās grupās, ķērās pie grupu darbu veikšanas, lai meklētu risinājumus dažādām problēmām, kas skar pašus jauniešus. Vienā no grupām turpinājās sarunas par Līvānu novada Jauniešu domes izveides nepieciešamību. Šī jauniešiem bija iespēja reālāk apzināties, kādi resursi ir nepieciešami un kādas darbības jāveic, lai Jauniešu dome varētu sākt darboties. Citā grupā notika diskusijas par brīvprātīgo darbu – kādi ir pašu brīvprātīgo ieguvumi no tā veikšanas, ko

iespējams izdarīt, esot brīvprātīgajam, kāds atbalsts nepieciešams, lai ar brīvprātīgo darbu paveiktu vairāk, utt. Trešajā grupā jaunieši varēja ļaut vaļu izdomai, ierosinot, kādi brīvā laika, izklaides un personīgās pilnveides pasākumi būtu nepieciešami, lai paplašinātu novada pasākumu piedāvājumu jauniešu auditorijai. Ceturtajā grupā jaunieši tika mudināti padomāt, kuri no JIC “Kvartāls” resursiem – kā materiāliem, tā cilvēkresursiem – viņiem būtu noderīgi un nepieciešami, lai veiksmīgāk darbotos savās skolās un pagastos. Foruma noslēgumā katra grupa prezentēja pārējiem dalībniekiem apkopotos priekšlikumus, kuri turpmāk noteikti tiks ņemti vērā un pēc nepieciešamības ieviesti dzīvē, sadarbojoties gan LBJC, gan JIC “Kvartāls” darbiniekiem, gan pašiem jauniešiem.



J.Graubiņa Līvānu MMS audzēkņiem starptautiski panākumi

► Zinaida Augustāne,
Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas lietvedības pārzine

J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas "Vizuāli plastiskās mākslas programmas" audzēkne Vaira Daugaviete XII starptautiskā vizuāli plastiskās mākslas konkursā "Es dzīvoju pie jūras" ieguva godpilno 1.vietu.

Šogad konkursa tēma bija „Jūras melodijas”. Sveicam arī Martu Cīruli ar speciālbilvas iegūšanu 12 – 25 gadu vecuma grupā zīda apgleznošanā. Paldies skolotājai Solvitai Cīrulei, kuras vadībā tapa krāsainie un košie radošie darbi.



■ 1.vietas ieguvēja Vairas Daugavietes darbs "Vakara skrējieni".

20.februārī Lietuvas pilsētā Kupiškis norisinājās I Starptautiskais akordeonistu konkurss "Liepsnojantys akordeonai 2015", kurā godalgotas vietas ieguva arī jaunie mūziķi no Līvāniem.

Visas dienas garumā četrās vecuma grupās sacentās vairāk kā 40 solisti un 10 ansambļi no dažādām Lietuvas un Latvijas mūzikas skolām. Latviju konkursā pārstāvēja Rīgas Juglas mūzikas skola, Naujenes mūzikas skola, Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidusskola un Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skola.

Konkursantus vērtēja profesionāla žūrija komisijas priekšsēdētāja, Lietuvas Mūzikas un Teātra akadēmijas profesora Eduarda Gabņa vadībā. Liels gandarījums, ka laureātu vidū ir visi konkursā piedalījušies Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi: **1. vieta** B kategorijā - Kristers Ziemeļis (pedagogs Tatjana Saratova); **2. vieta** C kategorijā - Dimitrijs Raņņijs (pedagogs Tatjana Saratova); **1. vieta** D kategorijā (ansambļi) - Mairis Iesalnieks (pedagogs Tatjana Saratova), Matīss Lojāns (pedagogs Jānis Gulbis), Ermīns Trokša (pedagogs Iveta Broka).

Konkursi vienmēr ir lieliska pieredze. Tā ir savu spēju un prasmju pārbaude, tā ir pieredzes apmaiņa, klausoties atskaņotā reperuāru un iepazīstot arī jaunas metodiskas iemaņas. Paldies konkursa dalībniekiem, pedagogiem un līdzjutējiem! Lai veiksmē arī nākošajos konkursos!



■ Uzvarētāji ansambļu kategorijā 1.rindā no kreisās - Dimitrijs Raņņijs, Kristers Ziemeļis; 2.rindā no kreisās - Matīss Lojāns, Ermīns Trokša un Mairis Iesalnieks.

■ Foto augšā: Akordeona spēles pedagogs Tatjana Saratova

Gatavojoties XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem

► Eleonora Pastare,
LBJC vizuālās mākslas pulciņu koordinatore, izglītības metodiķe

10.martā Līvānu Bērnu un Jauniešu centrā (LBJC) noslēdzās VISC organizētā vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas konkursa "Rakstu darbi" atlasē kārtā Līvānu novadā.

Konkursa ietvaros novada bērni tika aicināti pētīt savas novada zīmes, rakstus, ornamentus un atveidot savos radošajos darbos. Sakarā ar skolu jaunatnes Dziesmu un Deju svētkiem konkursa ietvaros iekļautas arī radošās darbnīcas un tērpu skates. Ar lielu interesi bērni vēroja tērpu kolekciju, kuru sagatavoja skolotājas Ingas Salmiņas pulciņa skolnieki, bet vislielāko prieku sagādāja darbošanās radošajās darbnīcās. Tika zāgēts, līmēts un zīmēts. Tapa bērnu veidoti pužļi, kurus izzāgēt no finiera palīdzēja skolotājs Jānis Ernsts, rokassprādzītes ar meitenēm veidoja skolotāja Evita Kleina, skolotājas Eleonoras Pastares darbnīcā uz apaļiem akmentiņiem tika zīmēti dažādi krāsaini raksti. Šogad Latgales kārtas konkurss - izstāde notiek

Daugavpilī, Marka Rotko centrā, kur kopā ar citu novadu skolēnu darbiem, būs skatāmi arī Līvānu novada 10 bērnu darbi, kurus veidoja Līvānu BJC vizuālās mākslas pulciņu skolēni (sk.E.Pastare, I.Salmiņa, L.Bernāne), Rudzātu v-sk. (sk.K.Groza) un J.Graubiņa MMS interešu izglītības pulciņš (sk.S.Cīrule). Visiem veiksmīgi konkursa 2.kārtā un uz tikšanos Dziesmu svētkos!



Gleznas „Dārza noslēpumi” – ar špakteli un krāsu rulli

Līdz pat Lieldienām Latgales mākslas un amatniecības centra izstāžu zālē skatāma mākslinieces Ingas Onževas gleznu izstāde „Dārza noslēpumi”.

Māksliniece Inga Onževa dzimusi Rīgā, taču savas studiju gaitas izvēlējusies uzsākt Rēzeknē, Rēzeknes Mākslas un dizaina vidusskolā. Laika gaitā ar skolu saikne netika zaudēta un šobrīd Inga Onževa ir Rēzeknes Mākslas un dizaina vidusskolas glezniecības un kompozīcijas skolotāja.

Gleznu izstādes darbu tēma dārzs ir cieši saistīta ar mākslinieces vaļasprieku – dārzu un parku, ko jau daudzus gadus tā kopā ar ģimeni veido savās lauku mājās.

Visi izstādē skatāmie darbi ir tapuši šajā vai pagājušajā gadā. Darbi pēc savas būtības ir aktuāli, vitāli un tajos jūtama jaunība un dzīves spars.

Ingas Onževas darbi top īpašā manierē un stilā, meklējot tehnikas atbilstību idejai, māksliniece ir atteikusies no gleznošanas ar otu, tās vietā tiek izmantota špaktele un krāsu rullītis. Tāpēc mākslas darbos attēlotie dabas tēli ir monumentāli un abstrahēti, tīriem, gludiem krāsu laukumiem mijoties ar bieziem krāsas triepieniem. Darbos tiek izmantoti arī krāsu šlakstinājumi, kas piešķir gleznām savdabīgu dinamismu.

Izstāde skatāma līdz 4. aprīlim, Līvānos, Latgales mākslas un amatniecības centra izstāžu zālē.

NVA skolēniem arī šovasar piedāvās iespēju strādāt

Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) sadarbībā ar darba devējiem arī šovasar no jūnija sākuma līdz augusta beigām istenos skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumu, kurā varēs piedalīties skolēni vecumā no 15 līdz 20 gadiem, kas mācās vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs.

Jau aprīlī NVA plāno izsludināt darba devēju pieteikšanos dalībai skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumā. Pieteikties darba devējs varēs NVA filiālē, kuras apkalpošanas teritorijā paredzēta skolēna darba vietas izveide. NVA darba devējam nodrošinās dotāciju skolēna mēneša darba algai 50% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas, kā arī dotāciju darba vadītāja darba algai.

NVA apmaksās arī izdevumus par veselības pārbaudēm skolēniem, ja tās paredzētas, un apdrošinās skolēnus pret iespējamiem nelaimes gadījumiem darba vietās.

Skolēnu pieteikšanās tiks izsludināta maijā. Arī šogad skolēni vasaras darbam varēs pieteikties elektroniski ar NVA interneta vietnes starpniecību. Skolēns, kurš strādās vasaras brīvlaikā, netiks noņemts no vecāku apgādības, to paredz likums „Par iedzīvotāju ienākumu nodokli,” un vecākiem tiks saglabāti nodokļu atvieglojumi, ja tādi noteikti. 2015.gadā skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumā valstī kopumā plānots iesaistīt 3500 skolēnus.

Līvānu 1.vidusskolas absolventi – iedvesmojošie skolotāji

► Emerita Rubine,
Līvānu 1.vidusskolas angļu valodas skolotāja

Latvijas skolās arvien populārāka kļūst Izglītības programma „Iespējamā misija”, bet Līvānos, gribētu teikt, nostiprinās sadarbība starp skolu un pilsētas iestādēm, uzņēmumiem ar vienu kopīgu mērķi – tuvināt skolēnu domas un prātus reālajai dzīvei.

Kāds ir Tavs dzīves moto? Par ko Tu domā pašreiz? Kāpēc un ko studēsi utml. Domāju, ka ļoti svarīgi, ja šos jautājumus uzdod ne tikai skolotājs skolā vai klases audzinātājs, bet arī cilvēks no ārpuskolas – jauns, erudīts uzņēmuma, iestādes vai firmas vadītājs.

18.februārī, atbilstoši mācību stundu tematiskajam plānam „Business. Uzņēmējdarbība” – divas angļu valodas stundas 12.a klase pavadīja kopā ar SIA „ArGaumi” starptautisko projektu vadītāju Mariku Rudzīti-Griķi (Līvānu 1.vidusskolas 1994.gada absolvente).

Marika 10 dienas pavadījusi mācību braucienā Amerikā, lai pilnveidotu savas zināšanas un prasmes biznesā. Šo mācību stundu laikā viņa dalījās gūtās atziņas par uzņēmējdarbības izaicinājumiem vairāku gadu garumā, grūtībām un prieka mirkļiem. Paldies Marikai par jauniešiem atvēlēto laiku un savu pieredzes stāstu.



■ SIA „Ar Gaumi” starptautisko projektu vadītāja Marika Rudzīte-Griķe ir ne tikai uzņēmēja, bet arī gādīga māmiņa.

Paziņojums

Līvānu novada dome izsludina sabiedrisko apspriešanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai jautājumā par ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanas aizlieguma noteikšanu visā Līvānu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, kurā ietilpst Līvānu pilsēta, Jersikas pagasts, Rožupes pagasts, Rudzātu pagasts, Sutru pagasts un Turku pagasts. Savu viedokli, priekšlikumus vai iebildumus var iesniegt līdz 2015.gada 27. martam:

Līvānu novada domē - (206. kab.) Rīgas ielā 77, Līvānos Līvānu novadā, LV-5316, Jersikas pagasta pārvaldē - Upenieki, Jersikas pagasts, Līvānu novads, LV-5315, Rudzātu pagasta pārvaldē - Miera ielā 1, Rudzāti, Rudzātu pagasts, Līvānu novads, LV-5328, Rožupes pagasta pārvaldē - Skolas ielā 7, Rožupe, Rožupes pagasts, Līvānu novads, LV-5327, Sutru pagasta pārvaldē - Uzvaras ielā 5, Sutri, Sutru pagasts, Līvānu novads, LV-5334, Turku pagasta pārvaldē - Zundāni, Turku pagasts, Līvānu novads, LV-5312 vai ar drošu elektronisko parakstu, nosūtot uz Līvānu novada domes e-pasta adresi: dome@livani.lv Iebildumu neiesniegšana norādītajā termiņā tiks uzskatīta par piekrišanu aizlieguma noteikšanai.

KULTŪRAS PASĀKUMU AFIŠA

Līvānu KC 18.martā 15.00 un 18.00 jaunā latviešu filma "Segvārds Vientulis". € 1,00 21.martā 12.00 starptautiskā folkloras festivāla „Baltica 2015“ mazākumtautību folkloras kopu un citu ar tradicionālo kultūru saistītu izpildītāju skate. 25.martā 14.00 Represēto dienai veltīts atceres sajūtu sarīkojums (pēc sarīkojuma būs autobuss no KC uz piemiņas vietu dzelzceļa stacijā). Plkst. 15.00 Represēto piemiņas brīdis pie Piemiņas akmens Līvānu dzelzceļa stacijā. 25.martā 18.00 Dzintras Gekas dokumentālā filma „Kur palika tēvi“. € 1,00 27.martā 18.00 populārās grupas „BIG AL & THE JOKERS“ koncerts. € 5,00 € 7,00 € 9,00 5.aprīlī 15.00 Lieldienu sarīkojums. Ieeja – brīva. 8.aprīlī 16.00 Filma „Laimes ekonomika“. Ieeja – brīva. 15.aprīlī 15.00 un 18.00 Animācijas filmu programma: „Multeniņas sniegā“. € 1,00 17.aprīlī 19.00 „Pannas“ teātra jaunā izrāde „KUKULIS“. Lomās: Ģirts Kesteris, Maija Doveika, Zane Daudziņa, Aldis Siliņš, Juris Lisners. € 5, €7, € 9. 18.aprīlī 15.00 Ansambļa „Uzori“ draugu koncerts „Ceļojums pa pilsētām“. € 1,00 25.aprīlī 22.00 Jauniešu ballīte, grupa „Bermudu divstūris“. € 4. 8. maijā 19.00 „Raxtu Raxti“ koncerts. € 7, € 9, € 12	Rudzātu SN 25.martā 14.00 filma „Segvārds Vientulis“ € 1,00 5.aprīlī 13.00 Lieldienu sarīkojums. Ieeja brīva. 11.aprīlī 22.00 Balle. € 2,00, pēc plkst. 23.00 - € 3,00	Sutru KN 5.aprīlī 22.00 Lieldienu balle kopā ar grupu „Starpbrīdis“. € 3,00, pēc 23.00 - € 4,00 17.aprīlī 14.00 Dokumentālā filma „Segvārds Vientulis“. € 1,00.	Jersikas TN 5.aprīlī 19.00 Lauku deju kolektīvu sadancis „Lieldienu“. Ieeja brīva. 5.aprīlī 21.00 Balle kopā ar grupu „Robežpunkts“. € 3,00, pēc 23.00 - € 4,00 18.aprīlī 13.00 Senioru atpūtas pasākums. Ieeja brīva.	Turku SN 19.martā plkst. 19.00 Zilānu KN teātra draugu kopas „PATAPA“ izrāde pieaugušajiem M.Zīle „Sunītis un viņa kauliņš“ € 2,00 5.aprīlī 22.00 Lieldienu balle kopā ar grupu „Straume“. € 3,00, pēc 23.00 - € 4,00. 11.aprīlī 12.00 Senioru atpūtas sarīkojums. Ieeja brīva.	Biedrība „Baltā māja“ 25.martā 10.00 vingrošana senioriem. 18.00 vingrošana. 26.martā 17.00 Klubs „Atrodi prieku sev!“ 31.martā 10.00 Tematiska tikšanās Lieldienu svētki kristietībā. Pārdomās dalīsies priesteris Juris Zarāns. 8.aprīlī 12.00 Lieldienām veltīts pasākums. 10.aprīlī 17.00 Ezotēriskās spēles, praktiska pašizziņa domās un darbībā.
--	--	--	--	---	---

SEMINĀRS LAUKSAIMNIEKIEM LĪVĀNOS

9. aprīlī pl. 10.00 Līvānu Inženiertehnoloģiju un inovāciju centrā (Līvāni, Domes ielā - 3) Līvānu novada domes Lauku atbalsta daļa rīko semināru lauksaimniekiem. Tēmas:
Valsts atbalsta finansējums uzņēmējdarbības attīstībai; informācija par ES tiesājumiem maksājumiem 2015. gadā; ES atbalsta programmas pasākumi 2014.- 2020. gadam; Pārtikas un veterinārā dienesta informācija; Valsts augu aizsardzības dienesta kontrolējamo jomu aktualitātes; Īpašās prasības piesārņojošo darbību veikšanai dzīvnieku novietnēs.
Sīkāka informācija: t.65307254, mob. 26170461, e-pasts: dominiks.jauja@livani.lv

Saskaņā ar Pārtikas un veterinārā dienesta sniegto informāciju Līvānu novadā izveidots veterinārmedicīniskās prakses kabinets, kura adrese ir „Dzeņiši viens“, Veiguri, Turku pagasts.

Rožupes pamatskola
aicina darbā

VIRTUVES VADĪTĀJU/PAVĀRU.

CV sūtīt uz: rozupespsk@livani.lv ar norādi „Virtuves vadītājs/a“. Plašāka informācija par vakanci pa tālruni 29226524.

Vēlos mainīt neprivatizētu dzīvokli, 36 m², 4.stāvs, silts, bez parādiem, zemi komunālie maksājumi pret neprivatizētu 3 istabu dzīvokli, var būt bez remonta.
Interesēties: laceilze2014@inbox.lv; 27157458

Kursi mednieka un medību vadītāja
apliecības iegūšanai

„Latvijas Mednieku apmācību centrs“ Kvalitatīvi, profesionāli. Kursi notiek Līvānos. Pieteikties pa tālr. 29282027 vai www.lmac.lv

Civilstāvokļa aktu registrācija Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā par laika periodu no 01.02.2015. līdz 28.02.2015.

Atvadas no
tuviniekiem

Tekla Vilcāne (dzimusi 1941.g.), Jānis Neicenijs (1948.g.), Aleksandrs Nikitovs (1934.g.), Valentīna Penega (1934.g.), Jadviga Strode (1926.g.), Filimona Sevele (1923.g.), Anna Mālniece (1940.g.), Ivans Pokrasenko (1931.g.), Valentīna Lietauniece (1924.g.), Lidija Mironova (1948.g.), Valentīna Šuste (1948.g.), Antons Praņevskis (1954.g.), Ilga Kursīte (1932.g.), Arnis Budencovs (1970.g.), Inta Vucina (1948.g.), Jāzeps Vaivods (1931.g.), Veneranda Gulbinka (1931.g.), Helēna Aščuka (1922.g.), Anna Ivansone (1927.g.), Monika Kazule (1936.g.).

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.



Piedzimis bērniņš

2015. gada februārī Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 9 jaundzimušie: Megija, Matvejs, Mareks, Kārlis Gustavs, Haralds, Valērijs, Katrīna, Viktorija un Klinta.



Mīlie vecāki, lai Jūsu bērni ir Jums pastāvīgs prieka avots un Jūsu dzīves lielākā vērtība!

Gredzenus mija 2 pāri

Viens tevi mīl un tu esi šaj pasaulē vajadzīgs.
Tu vienu mīli un tev šo pasauli vajag,
lai vienam to dāvātu.

/Rainis/

AICINĀJUMS!

Līvānu novada Kultūras centrs vēlas uzrunāt ikvienu piedalīties akcijā „SASILDĪSIM MĀJUPCEĻU“. Akcija ir veltījums 1949. gada marta deportācijās cietušajiem, kad tūlumā devās daudzi mūsu novada stiprie un varošie iedzīvotāji. Toreiz martā auksti bija ne tikai miesai, bet arī dvēselei. Pieminot deportācijas, **kultūras centrs aicina dāvināt adījumus: krāsainus, nevajadzīgus, sen nokalpojušus savam mērķim vai speciāli tapušus šim gadījumam. Simboliski „sasildīsim kokus“, kas ik dienas noraugās dzelzceļmalā uz atbraucējiem un aizbraucējiem.** Dekorētos kokus iedzīvotāji varēs ieraudzīt 25. martā. Tos plānots krāsainus un „siltus“ saglabāt līdz 14. jūnijam, kas ir 1941. gada deportāciju piemiņas diena. Adījumus iespējams nodot Līvānu novada KC pie dežuranta katru dienu darba laikā vai vienojoties pa tālruni: 27846679.



SIA „Optiprof Latvia“

PIEDĀVĀ ACU SLIMĪBU SKRĪNINGU (PARBAUDI). ES līdzfinansējums - 27.martā Līvānos! 11 EUR/acs. Pieraksts pa tel. 27850205 (P.Pk.9.00-17.00) Optometrijas doktors no Somijas analizē rezultātus. Skrīnings atklāj visu bieži sastopamo acu slimību pazīmes pirms parādās simptomi.

Līvānu novada dome atsavina par brīvu cenu Līvānu novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu - traktoru T-150K, automašīnu VAZ-21043, traktoru JUMZ 6KL, traktora piekabī un vieglās automašīnas piekabī. Pieteikumus iesniegt līdz 2015.gada 20.martam Līvānu novada domē, 206.kabinetā.

Veterinārajā klīnikā „Līvānu Veterinārais serviss“, Rīgas ielā 100, Līvānos, no 1. līdz 31.martam

BEZMAKSAS ZOBŪ VESELĪBAS PĀRBAUDE SUNIEM UN KAĶIEM.

Katram apmeklētājam dāvana! Sīkāka informācija par akciju www.pedigree.lv

LIELDIENU DIEVKALPOJUMI

Līvānu katoļu baznīcā

29.martā plkst.9.00 un 11.30 Pūpolsvētdienas dievkalpojumi, pēc Sv.Mises pūpolu svētišana.
2.aprīlī plkst.18.00 Lielās Ceturtdienas dievkalpojums.
3.aprīlī plkst.15.00 Lielās Piektdienas dievkalpojums.
4.aprīlī plkst.18.00 Lielās Sestdienas dievkalpojums.
5.aprīlī plkst.8.00 Lieldienu dievkalpojums.
6.aprīlī plkst.9.00 un 11.30 II Lieldienu dievkalpojums.

Līvānu Ev.luteriskajā baznīcā

3.aprīlī plkst. 13.00 Lielās Piektdienas dievkalpojums.
5.aprīlī plkst.13.00 Lieldienu dievkalpojums.
Sv.Marijas Magdalēnas (Madalīnas) katoļu baznīcā

4.aprīlī plkst.16.00 Lieldienu dievkalpojums.
Sutru pagasta Znotiņu katoļu baznīcā

3.aprīlī plkst. 15.00 Lielās Piektdienas Sv.Mise.
4.aprīlī plkst. 18.00 Lieldienu svētku Sv.Mise.

Rudzātu katoļu baznīcā

2.aprīlī plkst.10.00; 3.aprīlī plkst.10.00; 4.aprīlī plkst. 8.00; 5.aprīlī plkst.8.00

Vanagu katoļu baznīcā

2.aprīlī plkst.12.00; 3.aprīlī plkst.12.00; 4.aprīlī plkst. 11.00; 5.aprīlī plkst.11.00

PIRMĀ KOMŪNIJA

Bērni, jaunieši un pieaugušie aicināti uz sagatavošanos I komūnijai. Pirmā tikšanās 12. aprīlī pēc dievkalpojuma, kas notiek plkst. 11.30 Līvānu Romas katoļu baznīcā.

Piedāvā darbu mēbeļu galdniekam ar pieredzi. T. 29157552 www.kalniesial.lv

Līvānu 2.vidusskola aicina pieteikt bērņus 2015./2016.mācību gadam mācībām 1. klasē un 5-6 gadīgo bērņu pirmsskolas programmai. Vecākus lūdzam ierasties personīgi Līvānu 2.vidusskolā 204. kabinetā pie lietvedes, ņemot līdzi bērna dzimšanas apliecības kopiju. Tālrunis informācijai: 65307660, 65307662.

Līvānu 1.vidusskola aicina pieteikt bērņus 2015./2016.mācību gadam mācībām 1.klasē; „C” līmeņa programmai; 5-6 gadīgo bērņu pirmsskolas programmai. Vecākus lūdzam ierasties personīgi Līvānu 1.vidusskolā 101.kab. pie sekretāres, ņemot līdzi bērna dzimšanas apliecības kopiju. Tālrunis imācijai: 65307204.

Kaut varētu šo smilšu sauju nemit,
Bet to – vairs nevar, mīlo māt.
Ņem mūsu mīlestību – lai Tev nesalst,
Ņem siltus vārdus tālā,
aukstā ceļā līdz...

Kad ir aizšķīrusies RITAS BATŅAS pēdējā šīs dzīves lappuse – esam kopā sērās ar bērņiem Māri un Ilzi.
Līdzjūtība arī visiem pārējiem tuvajiem radiem un draugiem

«LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS»
iznāks 22.aprīlī
Laikraksts tiek izplatīts visiem novada iedzīvotājiem ar AS «Latvijas pasts» un sētnieku starpniecību. Ja nesāņemat to savā pasta kastītē, zvaniet 65307270.

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886
Izdevējs – Līvānu novada dome
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļas vadītāja Ginta Kraukle
Tulkojums – Irēna Gendele

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales druka»
Tirāža – 6010 eksemplāri
Iespiests SIA «Latgales druka»
Izmantotas G. Kraukles, J. Magdalēnoka, I. Upenieces un autoru foto

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316
Tāl. 65307270, mob. t. 29492184, 217. kab.
e-pasts: ginta.kraukle@livani.lv
Lasiet internetā: www.livani.lv